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Prižgali smo luči!
Dolge decembrske noči bodo na Bledu svetlejše. Tri deklice, Zoja, Vita in Ema, so ob pomoči direktorja Turizma Bled 
Tomaža Roglja 30. novembra pregnale temo in Bledu prinesle luč. Praznična Jezerska promenada je postala kraj 
srečevanja in praznovanja, sproščenega klepeta in decembrske zabave. Letos sta še posebej privlačni hišici Poštni 
urad in Info, prva prinaša zabavo in dogajanje za otroke, v slednji pa poteka promocija izdelkov pod znamko Bled 
Local selection.

:::: RP

Blejske novice
Uredništvo Blejskih novic

Naj bo srečno in zdravo, toplo in ta pravo!



Blejski občinski svet 
konstituiran

V ponedeljek, 10. 12. 2018, so se na 
svoji prvi redni (konstitutivni) seji sestali 
novi občinski svetniki Občine Bled. Kljub 
vloženim ugovorom in pritožbam zoper 
nepravilnosti pri delu volilnih odborov 
in občinske volilne komisije so potrdili 
mandate vsem sedemnajstim svetnicam 
in svetnikom ter županu, ki je na seji tudi 
slovesno zaprisegel. Župan je v svojem 

Z novembrskimi lokalnimi volitvami je 
bili izvoljen nov občinski svet, sveti kra-
jevnih skupnosti in župan. Vsem, ki ste 
dejansko prišli volit in s tem izkoristili 
ustavno pravico ter hkrati izpolnili svojo 
sicer nenapisano dolžnost, se iskreno za-
hvaljujem.  Ne smemo pozabiti, da  se je 
26. decembra  1990 kar 88% prebivalstva 
tedanje Socialistične republike Slovenije, 
takrat še v sklopu po številu dvanajstkrat 
večje države odločilo za samostojno, de-
mokratično Slovenijo.  Ne glede na to, da 
vsa naša pričakovanja izpred skoraj treh 
desetletij niso izpolnjena, prvič v zgodo-
vini  živimo v svoji državi in si tako, kot 
si je že skoraj pred dvesto leti zaželel Pre-
šeren, »prosto vol'mo vero in postave«.  
Dan državnosti zato hvala bogu ni le še en 
prost dan za »rehabilitacijo« po božičnih 
in novoletnih praznikih! 

Občinski svet in sveti krajevnih sku-
pnosti so se medtem že konstituirali, zdaj 
je na vrsti usklajevanje  sestave odborov, 
ki se nato na izredni seji potrdijo in novi 
občinski svet začne z delom. Toplo upam, 
da bodo kljub precej premešanim kar-
tam,  svetniki še naprej našli skupni jezik 
pri vseh pomembnih izzivih naslednjih 
štirih let. Veseli me, da so v našem se-
demnajstčlanskem svetu lepo zastopane 
tudi ženske in da je več mlajših članov. 
Končno tudi ta, najbolj aktivni del prebi-
valstva spoznava, da je njihova in njih po-
tomcev prihodnost tudi v njihovih rokah! 

S prvim adventom je zasijala praznič-
na razsvetlitev, ki še nikoli ni bila lepša.  
Še bolj razkošne okrasitve, vsaj po moje, 
niti ni treba. Zimska pravljica na Jezerski 
promenadi  je zaživela v ravno pravšnjem 
obsegu. Naj se ve, da so prazniki, ni pa 
treba, da je vse podrejeno samo zunanjim 
učinkom. December je za  večino res naj-
bolj veseli mesec v letu, a ne pozabimo 
na tiste, ki osamljeni tega ne podoživlja-
jo. Božič je že od nekdaj čas družinske 
sprave. Vse vere pa tudi večina ideologij  
vidi v družini  osnovno celico družbene 

skupnosti. Odtujenost znotraj družine, 
prijateljev in družbe nasploh, pa z vse ve-
čjo navezanostjo na elektronske medije, 
skokovito narašča. Večina ljudi doma in 
v službi bulji v računalnik in hodi drug 
mimo drugega s sklonjenimi glavami, za-
verovani v mobilni telefon, kot da bi bilo 
v tej škatlici skrito vse, kar je kaj vrednega  
na tem svetu, čeprav dobo vemo, da ni. O 
tem bo vse teže prepričati otroke, ki jih 
dobri decembrski možje radi obdaruje-
jo prav s temi pripravami, ki so s pravo 
mero seveda tudi koristne, ne smejo pa 
nas, še posebej pa naših najmlajših, za-
svojiti. Zato ne glede na nepredvidljivo 
vreme priporočam čim več gibanja na 
zraku. Straža se zasnežuje in, če le ne bo 
večje otoplitve, obeta smuko tako rekoč  
sredi Bleda. Sproščujoč je pa že sam spre-
hod okoli jezera, še bolje pa v našo prav 
tako lepo, vsaj prebivalcem samega Bleda, 
premalo znano okolico. 

Lepe praznike in zvrhan koš sreče, či-
lega zdravja in iskrega razuma, pa tudi 
pravo mero strpnosti ter optimizma v letu 
2019 vam želi vaš župan

:::: Janez Fajfar

nagovoru pozval k sodelovanju in skrbi za 
skupno dobro. Izhajal je iz dobro uteče-
nega delovanja zadnjih mandatov, uspe-
šno izvedenih projektov in z jasno zave-
zo k uresničevanju zastavljenih ciljev ter 
obljub, ki so bile podane pred volitvami z 
različnih strani. 

V novi sestavi je sedem novih obrazov: 
Elvira Krupić, Jožica Zupan, Gregor Jar-
kovič, Darko Mlakar, Milan Rejc, Boštjan 
Ploštajner in Klemen Rešek. Poleg njih 
pa ostajajo: Mihaela Pesrl, Brigita Šolar, 
Jana Špec, Aneta Varl, Jakob Bassane-
se, Janez Brence, Anton Mežan, Anton 
Omerzel, Franc Sebanc in Srečko Vernig. 
Posebnost letošnjih volitev je, da so kar 
trije svetniki bili tokrat izbrani s prefe-
renčnimi glasovi, o usodi enega mandata 
pa je celo odločal žreb.

Svetniki so bili izvoljeni na 11 od 13 
kandidatnih list. Svoj rezultat izpred šti-
rih let je izboljšala samo Turistično-pod-
jetniška lista, medtem ko so vse ostale 
kandidatne liste zabeležile upad glasov. 
Pozitivno pri vsem tem pa je, da je ostala 
volilna udeležba kljub enemu županske-
mu kandidatu enaka tisti izpred štirih let.

S konstituiranjem novega občinskega 
sveta je prenehal mandat vsem doseda-
njim občinskim funkcionarjem. Najprej 
bodo občinski svetniki imenovali vse od-
bore, komisije in delovna telesa občinske-
ga sveta ter druge predstavnike občine v 
organih javnega podjetja in zavodov. Žu-
pan pa bo svoji odločitvi o izbiri podžupa-
na in direktorja občinske uprave sporočil 
predvidoma do naslednje redne seje ob-
činskega sveta, ki bo v novem letu in bo 
v prvi vrsti obravnavala proračun za leto 
2019.

:::: Romana Prukart
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Nov dom za japonski rdečelistni javor
Pod Blejskim gradom je rastel japonski 
rdečelistni javor, ki pa so ga morali za-
radi načrtovanih gradbenih del izruva-
ti. Na drevo je dr. Jana Bizjaka z Infra-
strukture Bled opozoril Peter Vukotič, 
ki dobro pozna rastlinje okoli gradu, dr. 
Bizjak pa je temu izjemnemu in stare-
mu drevesu našel nov življenjski pro-
stor v parku pod Jezersko promenado. 
Če se bo drevo dejansko prijelo, bomo 
videli šele poleti, in če se bo, bo to drevo 
edino odraslo drevo, ki so ga na Bledu 
uspešno presadili.

:::: RP

Severna razbremenilna cesta je odprta!
Na Bledu so 1. decembra slavnostno odpr-
li severno razbremenilno cesto, ki sta jo z 
roko v roki zgradili Republika Slovenija in 
Občina Bled. Blejski župan Janez Fajfar je 
orisal potek investicije in dodal, da je se-
verna razbremenilna cesta prinesla še za 
okoli 50 milijonov drugih novih investicij 
na Bledu. V imenu države je spregovori-
la namestnica direktorja Direkcije RS za 
infrastrukturo, Lilijana Herga in predala 
sporočilo, da ceste povezujejo ljudi in kra-
je med seboj ter priznala, da je blejska se-
verna razbremenilna cesta prava lepotica.

Trak je na oder, ki je bil postavljen v 
križišču na Rečici, prinesel biatlonec 
Miha Dovžan, domačin iz Gorij, saj se-
verna razbremenilna cesta pomeni pre-
cej olajšan dostop tako do biatlonskega 
centra na Pokljuki kot tudi do veslaškega 
centra. Zabava se je nadaljevala v šotoru 
pri športnem parku Bledec.

Večina občanov, predvsem sosedje, so 
nad cesto navdušeni. Kot je med drugim 
zapisal nekdanji občinski svetnik Franc 
Pretnar, da želi Blejcem sporočiti, »kaj 
pomeni olajšanje vsakodnevnih skrbi, ki 
so nastale, ko si stopil na staro cesto. Zelo 
nevarno je bilo zlasti zavijanje v levo zara-
di nepreglednega ovinka, na stari cesti je 
celo zgubila življenje ga. Sonja Ulčar ko 

je prečkala to nepregledno cesto … Cesta 
nam je dolgoročno polepšala življenje ob 
njej. Cesta je ravno prav oddaljena od hiš, 
dostop do nje pa je zelo varen in pregle-
den. Vožnja po novi cesti je pravi užitek, 
cesta je prava lepotica med cestami je tudi 
zelo lepo umeščena v prostor!«  

Po drugi strani pa se s tem vsi ne stri-
njajo, saj je Srečko Kunčič, predsednik 
Društva za varstvo naravne in kulturne 
dediščine Bleda z okolico med drugim 
zapisal, da  »severna razbremenilna cesta 
ne razbremeni Bleda prometa, ki je na-
menjen v Gorje in na Pokljuko pred vsto-
pom v kraj, temveč šele pri krožišču poleg 
poslovne zgradbe GG, tako da bistveno ne 
zmanjšuje kolon avtomobilov, ki se v času 
prometnih »špic« valijo iz smeri Lesc 
proti Bledu ... Cena za rešitev zgolj dela 
problema, povzročenega s prometom v 
smeri proti Gorjam, pa je s krajinskega 
vidika previsoka, saj je pri tem prišlo do 
uničenja travnikov in kvalitetnih kmetij-
skih površin in dodaja, da izraba prostora 
na Bledu deluje stihijsko, brez nekih pre-
mišljenih in dolgoročnih rešitev, prostor 
se ne obravnava celovito, temveč parcial-
no in nepovezano.«

Obe pismi hranimo v uredništvu.
:::: Romana Purkart, foto na naslovnici:: Miro Zalokar
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Obnovljena infrastruktura na Bohinjski Beli
V nedeljo, 16. decembra, so se krajani in 
krajanke Bohinjske Bele zbrali v vaškem 
središču ob lepo prenovljeni cesti med 
zgornjo vasjo in Podklancem. Cesta že 
dolgo časa ni bila v ponos, končno pa so 
na občini združili vrsto različnih investi-
cij v eno celovito. Kot je na otvoritvi po-
vedala svetnica Aneta Varl, domačinka z 
Bohinjske Bele, »navadno na koncu vi-
dimo samo cesto in nov asfalt, mnogi pa 
se sprašujejo, zakaj smo morali kar nekaj 
dolgih tednov stiskati zobe in iskati obvo-
ze na naših vsakodnevnih poteh.«

Cestni investiciji se je namreč skoraj 
na celotnem poteku od zgornje vasi proti 
transformatorski postaji v vojašnici pri-
družilo Elektro Gorenjska z novim pod-
zemnim kablovodom, kar pomeni zane-
slivejšo elektrooskrbo območja.  Prav tako 
je bil zgrajen nov, približno 140 metrov 
dolg, povezovalni vodovod, ki pomeni 
neposredno gravitacijsko napajanje Pod-
klanca iz osrednjega občinskega vodovo-
da brez vmesnih zalogovnikov. V cesti so 
tudi številni drugi obstoječi in stari jaški 
ter pokrovi kanalizacije in drugih komu-
nalnih vodov, ki jih je bilo potrebno prila-
goditi na nove višine asfaltov, nenazadnje 
sedaj na površju poleg novega asfalta vidi-

mo vrsto novih svetilk javne razsvetljave, 
ki so olepšale Podklanec tudi ponoči. S 
tem so poti bolj varne in standard bivanja 
v tem delu občine še višji.

Vaški trg ob novi lipi sredi zelenice in 
pitniku, ki naj bo simbol življenja in izvir 
poživljajoče vode tako za redne sprehajal-
ce kot naključne popotnike, je dobil novo 
podobo. 

Vse skupaj samo na strani Občine 
Bled, brez vložka Elektro Gorenjska, 
predstavlja krepko preko 300.000 evrov. 

Kot je povedal župan Janez Fajfar, bo 
že spomladi po tej trasi zaživel tudi prvi 
odsek tako želene in dolgo časa načrto-
vane kolesarske povezave od Lesc, preko 
Bleda, skozi Sotesko in naprej do Bohi-
nja. Direkcija RS za infrastrukturo bo 
pričela z gradnjo odseka od Mačkovca 
proti Bohinjski Beli, zaveza občine pa je, 
da skozi vasi kolesarjem bolj primerno in 
prijazno uredi obstoječe ceste. Samo spo-
mladi bo torej Bohinjska bela deležna no-
vih 300.000 evrov naložb. V naslednjih 
letih sledi še obnova ceste do Obrn in po-
polna novogradnja skozi Sotesko. Celoten 
projekt obeh občin, blejske in bohinjske, 
in seveda države, saj gre za državno kole-
sarsko povezavo je vreden preko 6 milijo-

nov evrov. Občina je v tem sklopu pristo-
pila tudi k asfaltiranju ceste na Slamnike, 
in sicer prvo tretjino, kar pomeni, da je 
to jasna zaveza, da bo izvedla tudi drugi 
dve tretjini. Ta investicija je sedaj znaša-
la 28.000 evrov. Pomembne prenove sta 
bila v letošnjem letu deležna podružnična 
šola z novim stavbnim pohištvom, obno-
vljenim delom ostrešja in novimi ograja-
mi okoli igrišč v vrednosti 35.000 evrov, 
pri čemer je lepo zaživelo tudi otroško 
igrišče.  Zraven je lepo obnovljen gasil-
ski dom, kjer je občina pomagala tako 
pri obnovi strehe kot fasade, in na koncu 
smo obnovili tudi eno od kapelic v spo-
dnji vasi. Kot je še dejal župan, z novim 
svetom krajevne skupnosti že načrtujejo 
nove naložbe in vsem uporabnikom ceste 
zaželel varno pot!

:::: Romana Purkart



Prof. dr. Danica Purg je vitezinja Nacionalnega reda Legije časti
Njena ekscelenca gospa Florence Ferrari, 
francoska veleposlanica v Sloveniji, je v 
sredo, 5. decembra, prof. dr. Danici Purg, 
direktorici in dekanji IEDC - Poslovne 
šole Bled, podelila odlikovanje vitezinje 
Nacionalnega reda Legije časti. Slove-
snost je potekala v prostorih francoske 
rezidence v Ljubljani.

Republika Francija je s podelitvijo 
odlikovanja izrazila spoštovanje prof. dr. 
Danici Purg za njeno predanost in zavze-
tost pri krepitvi bilateralnih odnosov med 
Francijo in Slovenijo, zlasti na področju 
poučevanja menedžmenta. Prof. dr. Da-
nica Purg skozi svojo kariero daje pose-
ben pomen krepitvi trdnih vezi s franco-

skimi poslovnimi šolami, zlasti z Institut  
européen d’administration des affaires 
(Insead) iz Fontainebleauja ter Univerzo 
v Aix-en-Provence, ter številnimi drugimi 
francoskimi poslovnimi šolami, ki so čla-
nice mednarodnega združenja CEEMAN 
(Central and East European Management 
Development Association), ki mu pred-
seduje  profesorica Purg. Na IEDC - Po-
slovni šoli Bled se je od ustanovitve, leta 
1986, do danes izobraževalo več kot 100 
francoskih študentov. Odlikovanje Nacio-
nalnega reda Legije časti je najvišje fran-
cosko državno odlikovanje, ki ga je leta 
1802 ustanovil Napoleon Bonaparte.

:::: Iva Eibel, IEDC - Poslovna šola Bled
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Nova življenja in svetilke vzdolž Veslaške promenade
Topel začetek decembra nam je omogočil, 
da smo vzdolž Veslaške promenade med 
območjema Grajsko kopališče in pose-
stvom Ribiške družine Bled posadili 30 
dreves. Drevesa so bila posajena v okviru 
projekta »Skupni prometni prostor Vesla-
ška promenada Bled«, ki ga sofinancirata 
Republika Slovenija in Evropska unija iz 
Kohezijskega sklada. 

Druščina ostrolistnih, gorskih in polj-
skih javorjev, hrastov doba in gradna, 
divjih kostanjev, brez, belih gabrov, jelk 
in macesnov bo tako lepa nadomestna 
zasaditev njihovih predhodnikov, ki so v 
zadnjih letih zaradi visoke starosti oziro-
ma preteklega žledoloma preminula. Za 
cvetoč pridih bosta poskrbeli dve cvetoči 
divji češnji, ki bosta  pozno pomladi kori-
stna paša pridnim čebelam, zgodaj poleti 
pa dobrodošla hrana okoliškim pticam.

Poleg Veslaške promenade smo nova 
drevesa (hrast graden, lipo in dva bela ga-
bra) zasadili tudi pri WC-jih ob Festivalni 

dvorani, zamenjali dve propadli omoriki 
na pokopališču Bled, obenem pa z no-
vim nadomestili z glivo močno prizadet 
tulipanovec pod promenado. V Grajskem 
kopališču smo posadili dva belo cvetoča 
divja kostanja, ki bosta poleti kopalcem 
nudila prijetno senco, v vasi Bohinjska 
Bela pa ob na novo postavljenem pitniku 
slabo vitalno in neperspektivno lipo nado-
mestili z novo. Pestro jesensko zasajanje 
smo do začetka novega toplega obdobja 
zaključili z zasaditvijo tulipanovca in 
nove breze pri otroškem igrišču pri Brezi 
v vrtcu Bled, kjer smo okolico popestrili 
tudi s tremi sadikami šmarne hrušice. 
Njihove zasaditve pa se bodo v zgodnjih 
junijskih dneh razveselili tudi otroci, ko 
si bodo med otroškim igranjem lahko pri-
voščili njihove zdrave in okusne plodove. 

V sklopu projekta »Skupni prometni 
prostor Veslaška promenada Bled«, za ka-
terega je Občina Bled del sredstev prido-
bila iz Evropskega kohezijskega sklada, se 

ureja območje od vstopa na Jezersko pro-
menado pri glavni avtobusni postaji do 
križišča Veslaške promenade z ulico Pod 
gradom. V preteklih tednih so posadili 
trideset visokodebelnih dreves, postavili 
potopne količke in zamenjali komunalne 
vode za javno razsvetljavo s svetilkami. 
Stare svetilke odstranili, nov tip svetilk pa 
so izbrali s pomočjo projekta »Dynamic 
light«, katerega cilj je zmanjševanje emi-
sij CO2 in izboljšanje energetske učinko-
vitosti v javni razsvetljavi.  Na tem odseku 
se bodo svetilke z regulacijo svetlobe pri-
lagodile uporabnikom poti. 

V praksi to pomeni, da bodo luči moč-
neje svetile v časovnem intervalu, ko je 
to najbolj potrebno, to je ob večernih in 
jutranjih urah, ko pot uporabljajo pešci in 
kolesarji. Sredi noči, ko uporabnikov ni, 
pa bodo svetilke oddajale minimalno ko-
ličino svetlobe. 

:::: Občina Bled in  dr. Janez Bizjak

Skupina macesnov (levo), divji kostanj, gorski javor in hrast graden (v sredini) ter divja češnja (desno) so del podmladka, ki je zaživel vzdolž Veslaške promenade.



Zimska pravljica na Jezerski promenadi
30. novembra so na Bledu zažarele lučke, 
ki razsvetljujejo dolge decembrske noči. 
Letošnja pravljična Jezerska promena-
da ponuja romantično vzdušje, darila, 
okrepčila in ob koncih tedna ter ob pra-
znikih koncerte glasbenih skupin v živo! 
Še posebej vas vabimo, da se nam pridru-
žite 25. decembra v Grajskem kopališču, 
kjer bo na ogled Legenda o potopljenem 
zvonu, 26. decembra bo ob 17. uri slavno-
stni koncert Godbe Gorje, v nedeljo, 30. 

decembra, pa bo v cerkvi svetega Marti-
na novoletni koncert zbora Ave s solisti 
Natašo Zupan, Klemenom Torkarjem in 
Gašperjem Primožičem. Silvestrovanje 
za otroke bo letos na Jezerski promenadi, 
in sicer 31. decembra ob 15. uri, silvestrski 
večer pa se z nastopom S.O.S. kvinteta 
začne ob 22. uri. Letos bo Bled v novo leto 
pospremila zanimiva barvna kulisa, ki bo 
nadomestila polnočni ognjemet.

:::: Romana Purkart

Razpis za podelitev priznanj Občine Bled za leto 2019
A. PREDMET RAZPISA

so občinska priznanja, ki se podeli-
jo vsako leto na osrednji slovesnosti ob 
občinskem prazniku, razen če občinski 
svet iz utemeljenega razloga odloči dru-
gače. 
1. Naziv častni občan Občine Bled se lah-

ko podeli:
• občanu ali drugemu državljanu Re-

publike Slovenije, kakor tudi drža-
vljanu tuje države, ki ima posebne 
zasluge na različnih področjih go-
spodarskega ali družbenega življe-
nja in za druge izjemne dosežke, 
ki so pomembni za razvoj ter ugled 
Občine Bled.

2. Zlata plaketa Občine Bled se lahko po-
deli:

• občanu, v izjemnih primerih ob ute-
meljenih priložnostih tudi drugim, 

• skupini občanov ali organizaciji 
oziroma pravni osebi, ki s svojim 
življenjskim delom, vrhunskim do-
sežkom ali dolgoročnimi rezultati 
vidno prispeva k razvoju in ugledu 
Občine Bled, k boljšemu in kvalite-
tnejšemu življenju občanov ali s svo-
jimi dosežki na različnih področjih 
gospodarskega ali družbenega življe-
nja pušča pečat v lokalni skupnosti.

3. Častni znak Rajska ptica se lahko pode-
li:

• občanu, v izjemnih primerih ob ute-
meljenih priložnostih tudi drugim,

• skupini občanov ali organizaciji ozi-
roma pravni osebi ob življenjski ali 
delovni obletnici, če vidno prispeva 

k razvoju in ugledu Občine Bled, k 
boljšemu in kvalitetnejšemu življenju 
občanov ali s svojimi dosežki na različ-
nih področjih gospodarskega ali druž-
benega življenja pušča pečat v lokalni 
skupnosti. 

4. Priznanja Župana Občine  Bled:
podeljuje župan Občine Bled po svoji 

presoji.
B. PREDLAGATELJI PODELITVE PRI-

ZNANJA
Predlagatelji podelitve priznanja so 

lahko:
• skupina najmanj 20 posameznikov s 

podpisi,
• najmanj trije člani Občinskega sveta,
• Svet Krajevne skupnosti,
• druga organizacija oziroma pravna 

oseba. 
C. VSEBINA PREDLOGA ZA PODELI-

TEV PRIZNANJA
Predlog za podelitev priznanja mora 

biti podan v pisni obliki in vsebovati:
• seznam imen in priimkov s podpisi 

skupine posameznikov ali naziv pre-
dlagatelja,

• ime in priimek ali naziv predlaganega 
prejemnika priznanja in osnovne po-
datke o njem,

• obširnejšo obrazložitev predloga z 
navedbo ključnih razlogov in vseh po-
membnih podatkov ter dejstev. 
Predlagatelj ni dolžan navesti, kate-

ro priznanje naj predlagan prejemnik 
prejme. V primeru navedbe komisija na 
njegov predlog ni vezana. Mora pa predla-
gatelj navesti najnižjo stopnjo priznanja, 

za katero meni, da naj ga predlagani 
prejemnik dobi. Na njegov poziv mora 
predlagatelj v roku, ki ga določi komi-
sija, dostaviti dokumente, ki potrjujejo 
dejstva iz obrazložitve. 
D.  ROK  ZA ZBIRANJE PREDLOGOV

Predlogi za podelitev občinskih pri-
znanj morajo biti vloženi do vključno 
ponedeljka, 21. 1. 2019, na naslov: Obči-
na Bled, Cesta Svobode 13, 4260 Bled, s 
pripisom "Občinska priznanja" in obve-
zno v odprtem dokumentu po elektron-
ski pošti na naslov: aleksandra.zumer@
bled.si.
E.  OBRAVNAVANJE PREDLOGOV 

Predloge za podelitev občinskih pri-
znanj bo obravnavala Komisija za man-
datna vprašanja, volitve in imenovanja. 
Komisija mora o predlogih odločati naj-
kasneje v roku 30. dni od zaključka roka 
za zbiranje.

Komisija pri oblikovanju predlogov 
občinskemu svetu navede razloge za po-
delitev priznanja. Iz navedbe mora biti 
jasno razvidno, za katero zaslugo, dose-
žek, delo ali rezultat in za katero podro-
čje se priznanje podeljuje. Predlogov, ki 
jih komisija zavrže, ni potrebno posebej 
utemeljevati.

Odločitev o predlogu sprejme komisi-
ja na svoji seji z večino glasov prisotnih 
članov komisije. Komisija svoje predlo-
ge posreduje v sprejem občinskemu sve-
tu, ki o podelitvi odloči s sklepom.

Številka: 030-3/2018
Datum: 14. 12. 2018

:::: Janez Fajfar, župan
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Javna razgrnitev sklepov 
o ugotovitvi javne koristi 
– pridobitev lastništva na 
javnih cestah
Javna razgrnitev bo od 3. 1. 2019 do 
18. 1. 2019 v prostorih Občine Bled, 
Cesta svobode 13, 4260 Bled, in sicer 
v poslovnem času: ob ponedeljkih, 
torkih in četrtkih od 8. do 15. ure, ob 
sredah od 8. do 17. ure in ob petkih od 
8. do 13. ure.
Javno bodo razgrnjeni naslednji doku-
menti:
• javno naznanilo,
• besedilo sklepa ugotovitvi javne 

koristi, 
• grafika z označbo zemljišč,
• knjiga pripomb in predlogov.

:::: Občina Bled



Novo v Društvu upokojencev Bled
• KRIŽEM KRAŽEM (vsak ponedeljek 

ob 10.00)
Novembra smo tudi pri DU Bled začeli 

z domiselno igro Križem kražem, name-
njeno vsem, ki jih navdušuje premetava-
nje črk in iskanje besed (podobno scrab-
blu in vendar drugače) – gre za ustvarjal-
nost in kombinatoriko v enem. Po Slove-
niji potekajo prava tekmovanja v tej igri. 
Novi člani se lahko pridružijo kadar koli. 
• ZAPOJMO SKUPAJ (vsak prvi petek v 

mesecu ob 17.00)
Novembra smo pripravili prvi večer 

skupinskega petja, namenjenega vsem (z 
dobrim in malo manj dobrim posluhom 
za petje), ki pogrešajo (družinsko) petje. 
Od decembra naprej pa bomo enkrat na 
mesec ob spremljavi harmonike, na ka-
tero bo igral Dušan Bak, peli priljubljene 
in včasih že kar pozabljene (slovenske) 
pesmi. Poskrbeli bomo za besedila za vse 
sodelujoče, saj vemo, da je to pogosto te-
žava. 
• TRENING SPROŠČANJA (vsako dru-

go in četrto sredo v mesecu od 9.00 
do 10.30)

Na delavnici mentorice Rozike Špi-
lak bodo udeleženci spoznavali različne 
tehnike sproščanja, s katerimi si lahko 
pomagajo pri premagovanju neprijetnih 
situacij, ki so del našega vsakdanjega 
življenja. Namenjena je vsem, ki želijo 

vzdrževati dobro telesno počutje in obvla-
dovati čustvena stanja. V skupino se lah-
ko vključi do največ 15 udeležencev, zato 
so potrebne prijave v tajništvu društva. 

:::: Dragica Vesković, Foto:: Rozika Špilak

Novo obeležje v blejskem zdravstvenem domu

Obeležje so odkrili direktor doma Leopold Zonik ter 
župana Bleda in Gorij. 

V Zdravstvenem domu Bled so konec 
novembra slovesno odgrnili spominsko 
ploščo trem prvim direktorjem zdravstve-
nega doma, Jožetu Deglerii, Janku Bene-
diku in Borutu Rusu. Slednja sta dobila 
tudi doprsna kipa, obeležje pa zdaj krasi 
vhodno dvorano Zdravstvenega doma 
Bled. 

Direktor mag. Leopold Zonik je pove-
dal, da s tem končujejo praznovanje ob 
70- letnici javnega zdravstva na Bledu. 
Začetki segajo v leto 1947, ko je vodenje 
doma takoj po vojni prevzel Jože Degleria. 
Na njegovo mesto je leta 1953 stopil znani 

Ocenjevanje javnih stranišč
Občina Bled je tudi letos sodelovala v 
ocenjevanju javnih sanitarij, ki ga izvaja 
Društvo za kronično vnetno črevesno 
bolezen. Ocenjene so bile sanitarije pri 
Festivalni dvorani, pod tribunami,  v Le-
deni dvorani in v Grajskem kopališču. 
Ocenjevalci so Občini Bled dali predlo-
ge izboljšav, ki jih že upoštevamo. V 
WC-ju pri Festivalni dvorani Bled smo v 
decembru zamenjali oblogo na stropu, 
del luči in pipe. Izvedli smo tudi zasa-
ditev dreves in grmovnic v neposredni 
bližini WC-ja pri Festivalni dvorani.

:::: Tomaž Kralj, Občina Bled

Posvoji zeleno drevo!
Zelena drevesa picea pungens - bodiča-
sta smreka - krasijo pravljično Jezersko 
promenado, potem pa bodo potrebovala 
nov prostor za svojo rast! Če si za, napi-
ši svoje ime in priimek ter kraj bivanja 
na listo, ki jo dobiš v info hišici na Je-
zerski promenadi in se nam pridruži na 
podelitvi, ki bo 6. 1. 2019 ob 17. uri na 
Jezerski promenadi! Hkrati lahko pri-
spevaš znesek po svoji volji, ki ga bomo 
skupaj z Rdečim križem Bled namenili 
pomoči potrebnim občanom Bleda!

:::: Turizem Bled

blejski zdravnik Janko Benedik, ki je dom 
vodil kar enaindvajset let, leta 1967 pa je 
zrasla nova stavba doma. Zdravnik Janko 
Benedik je svoje življenje je posvetil me-
dicini in pacientom. 

Leta 1974 je postal direktor Borut Rus, 
ki ima poleg vodenja doma še druge za-
sluge, v času gradnje novega je namreč 
vodil gradbeni odbor in bil tako zelo za-
služen za izgradnjo. 

Na čelu zdravstvenega doma je bil 
dvajset let, bil pa je tudi prvi predsednik 
združenja splošnih zdravnikov Slovenije. 

:::: RP

6 Aktualno    Dogajanja
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Šola zdravja na Bohinjski Beli
Na pobudo Medgeneracijskega centra Bled smo se na Bohinj-

ski Beli odločile, da začnemo z jutranjo telovadbo. Skupina je 
zaživela v septembru 2018 s pomočjo mentoric iz blejske skupi-
ne, ki so nas dva tedna seznanjale z vajami, nam dajale nasvete, 
kako po metodi 1000 gibov na svežem zraku čim bolj razgibati 
svoje telo. Vaje v vsakem vremenu izvajamo na prostem, v pri-
meru padavin pa se zatečemo pod nadstrešek. Ugotovile smo, 
da postajamo vedno bolj gibljive, sproščene, naberemo si novo 
energijo, ki obogati naš dan. 

Pa ne samo to. Z druženjem ob vsakodnevni skupni kavici po 
telovadbi se poglabljajo naša prijateljstva. 

Vesele smo vsake nove članice, ki se nam pridruži. 

:::: Francka Smolej

Čebelarski motivi na gradu
Čebelarsko društvo Bled – Gorje je tri panoje s čebelarsko 
tematiko postavilo na ogled na teraso Blejskega gradu. Zdaj 
krasijo površine ob tamkajšnjem vodnjaku. Preko poletja so 
bili panoji na ogled ob poti do čebelnjaka v Zdraviliškem par-
ku, kamor smo jih postavili v sklopu dogodkov ob svetovnem 
dnevu čebel in ob dogodkih, ki se najavljajo ob 100-letnici 
čebelarske družine Bled, ki jo bomo praznovali v letu 2019.

:::: ČD Bled- Gorje

Za nesebičnost v PGD Ribno
V začetku oktobra smo se člani PGD Ribno odpravili na izlet po 
dolini reke Une v zahodnem delu Bosne in Hercegovine. Spo-
toma smo se ustavili še pri gasilcih v Bihaću, ki so nas gosto-
ljubno sprejeli, predstavili svoje delo in gasilski dom z opremo. 
Po videnem in slišanem smo ugotovili, da so razmere, v katerih 
delujejo, katastrofalne, predvsem pa so podhranjeni pri opremi 
za zaščito in reševanje.

Na pobudo našega poveljnika Draga Duljaka smo se odločili, 
da jim priskočimo na pomoč. S sodelovanjem gasilcev PGD Le-
sce smo zbrali lepo število zaščitne in reševalne opreme, največ 
gasilskih čelad in zaščitnih oblek. Ko smo jim jo novembra pri-
peljali v Bihać in predali, so nam izkazali iskreno in neizmerno 
hvaležnost.

Decembra smo v našem gasilskem domu gostili predstavnike 
Rdečega križa Radovljica, ki so v okviru projekta Oživimo Bled 
predstavljali temeljne postopke oživljanja z uporabo AED-ja. Iz-
redno razumljiv in nazoren prikaz si je ogledalo nekaj več kot 
20 krajanov Bodešč, Koritnega in Ribnega. Razveseljivo je, da je 
bilo med njimi kar nekaj otrok s starši. Seveda vsi živimo v upa-
nju, da ne bomo priča situaciji, ko bo na tak način treba priskoči-
ti na pomoč. A nesreča nikoli ne počiva, zato je hitra in pravilna 
reakcija še kako pomembna, saj lahko rešuje življenja. Hvala 
Rdečemu križu Radovljica in vsem udeležencem z upanjem, da 
bo zanimanja za take akcije v prihodnosti še več. Na pomoč!

:::: Damjan Mulej, PGD Ribno



Okrasna drevesca
Bliža se božično-novoletni čas in z njim 
okraševanje domov, javnih prostorov, 
mestnih trgov in cerkva. Ker se za okra-
ševanje uporabljajo tudi naravna drevesca 
iz gozdov, želimo na Zavodu za gozdove 
Slovenije podati nekaj osnovnih navodil. 

Posekana gozdna drevesca iz sloven-
skih gozdov, namenjena za okras, morajo 
biti označena z nalepko rdeče barve, na 
kateri je letnica 2018. Pridobivanje okra-
snih drevesc iz gozdnih površin usmer-
ja Zavod za gozdove Slovenije na gozdu 
in naravi prijazen način, ki ne povzroča 

škode v gozdovih. Z nalepko morajo biti 
označena tudi gozdna drevesca, prido-
bljena na plantažah okrasnih drevesc v 
Sloveniji. Lastniki gozdov lahko v svojem 
gozdu pridobijo okrasna drevesa le tako, 
da predhodno pridobijo nalepke na Zavo-
du za gozdove Slovenije skupaj z odločbo, 
v kateri so zapisane usmeritve in pogoji 
za pridobivanje okrasnih drevesc iz goz-
da. Manjše število nalepk (do 25) dobijo 
brezplačno, za večje število morajo od-
šteti 0,27 € na nalepko. Stranke, ki želijo 
večje število nalepk, naj do 10. 12. 2018 

obvestijo pristojno krajevno enoto Za-
voda za gozdove Slovenije. V Zavodu za 
gozdove Slovenije, kljub sedanjemu tež-
kemu stanju naših gozdov, spodbujamo 
uporabo naravnih, v Sloveniji pridelanih 
okrasnih drevesc. 

Domača okrasna drevesca so pridela-
na na način, ki najmanj škoduje našemu 
življenjskemu okolju, upoštevajoč način 
pridelave ter prevoz na tržišče.

Želimo vam prijetne praznike z narav-
nimi smrečicami v vašem domu.

:::: ZZG Slovenija, Območna enota Bled 
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Pestro dogajanje v KUD Kamot
V jesenskih dnevih so v KUD Kamot naj-
bolj dejavni otroci. Navihančki pripravlja-
jo nekaj navihanega. Bobek bo z barčico 
na oder pripeljal predšolske navihančke. 
Dekleta, ki so v lanski sezoni razveselje-
vale z glasbeno-plesno predstavo Moj de-
žnik je lahko balon, se bodo letos igrale 
na nebu z Zvezdico Zaspanko. V mesecu 
novembru nas je obiskala tudi otroška 
skupina kulturnega društva iz Kranjske 
Gore. Z igro Grdi raček so razveselile 
veliko otrok.  Najmlajša sekcija KUD-a 
Kamot je mladinska skupina, ki vneto 

Čolnarsko združenje Pletna Bled je donator leta 

V četrtek, 6. decembra, je v Slovenskem 
etnografskem muzeju v Ljubljani poteka-
la slovesnost, na kateri se je muzej oddol-
žil donatorjem, ki so v letu 2018 prispe-
vali v zakladnico kulturne dediščine. Že 
sam ambient muzejske dvorane je ob bo-
gati razstavi čebelarstva na Slovenskem 
simbolno nakazoval, da gre za slovesnost, 
katere akterji so s svojimi prispevki v letu 
2018 obogatili slovensko kulturno dedi-
ščino.  Ni naključje, da se je na seznamu 
donatorjev leta pojavilo tudi čolnarsko 

združenje Pletna Bled. Predsednik zdru-
ženja Gregor Pazlar je iz rok direktorice 
muzeja, dr. Tanje Roženbergar, in kusto-
sinje za kulturo gospodarskih načinov in 
prometa, Barbare Sosič, prejel zahvalno 
listino za donatorstvo. 

V muzeju so prepoznali pomen ne-
snovne kulturne dediščine pletnarjenja 
na Blejskem jezeru, ki se kot etnografska 
znamenitost Bleda ohranja iz roda v rod, 
kar pa je tudi največji pomen nesnov-
ne kulturne dediščine, ki se ohranja in 

prenaša na mlajše in naslednje rodove.  
Strokovnjaki Slovenskega etnografskega 
muzeja, ki so zadolženi za ohranjanje 
slovenske nesnovne kulturne dediščine, 
so si enotni in nadvse zadovoljni,  da so 
se na Bledu ohranili vsaj trije stebri kul-
turne dediščine, to pa so Blejski grad, 
Blejski otok ter blejski pletnarji, ki so v 
tem delu Evrope edinstvena znamenitost, 
ki jo je mogoče enakovredno primerja-
ti z beneškimi gondoljerji. Ne gre samo 
za dejavnost, gre tudi za edinstveni čoln, 
blejsko pletno, ki se gradi po ustnem iz-
ročilu v lokalnem okolju na način, kot so 
ga izdelovali nekdaj. Odslej bo pletna kot 
razstavni eksponat v lasti muzeja, kjer bo 
opozarjal na zgodovinsko dediščino, ki jo 
v zakladnico nesnovne kulturne dedišči-
ne prispeva Bled. Čolnarsko združenje 
Pletna Bled je namreč muzeju doniralo 
skoraj 50 let staro pletno. 

To je bil tudi razlog za slovesnost, ki 
hkrati zaokrožuje uspešen zaključek leta 
2018 v muzeju ter nakazuje bodoče obli-
ke sodelovanja z blejskimi pletnarji. Za-
hvala pri tem gre kustosinji Barbari Sosič, 
ki je bila nad donacijo še posebej navdu-
šena, pa tudi renovatorjem muzeja. 

:::: Čolnarsko združenje Pletna Bled 

pripravlja novo avtorsko predstavo Luci-
je Vidic. Pridno se učijo za igro Srote, ki 
bo premierno uprizorjena v novem letu. 
V mesecu decembru je zasipške otroke 
najprej obiskal Miklavž s spremstvom, ob 
koncu decembra jih bo obiskal še Boži-
ček. »Nikomur ne povejte, menda jih bo 
pričakal kar na Homu!« 

V novo leto vstopamo polni idej in de-
lovnega elana. Veselimo se novih gledali-
ških uprizoritev  in sodelovanja z vsemi, 
ki jim umetnost pomeni živeti. 

:::: Ekipa KUD Kamot iz Zasipa
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BLED TV – Imamo zgodbo

Vabimo vas, da skupaj z nami vstopite 
v pester svet lokalnih zgodb!Blejska lokal-
na televizija BLED TV je lokalna televizi-
ja, ki jo lahko spremljate v okviru Telema-
chove digitalne sheme na kanalu 272 (lo-
kalni programi) na področju Gorenjske.

Pod okriljem Zavoda za kulturo Bled 
smo naš program v prenovljeni podobi 
in z novimi vsebinami začeli poskusno 
oddajati 1. avgusta 2016. Svojim gledal-
kam in gledalcem želimo posredovati 
zanimive informacije o dogajanju na 
Bledu in v okolici. Namen izdajanja in 
temeljna vsebinska izhodišča za delova-

Srečanje ob koncu leta
Kot je že dolgoletna tradicija, je Društvo 
upokojencev Bled zadnjo nedeljo v no-
vembru, 25. 11. 2018, povabilo na družab-
no srečanje vse svoje člane in članice, ki 
so v letošnjem letu praznovali 80-, 90- ali 
95-letnico. 

Jubilantov in jubilantk je bilo letos kar 
37 (22 je starih 80 let, enajst 90, pet pa 
jih je dopolnilo že 95 let). Zanje je društvo 

pripravilo slavnostno kosilo in kulturni 
program, v katerem sta nastopili Vokalna 
skupina DU Bled z zborovodkinjo Metko 
Rutar Piber, ki je zapela nekaj napitnic 
in koledniško pesem, in Literarno-reci-
tacijska skupina pod vodstvom Dragice 
Vesković, ki je skupaj z gostujočim ama-
terskim igralcem Tomažem Bregantom 
uprizorila kratko zgodbo Izlet češkega 

pisatelja Vaclava Koubka. Klene slavljen-
ce in slavljenke je nagovoril tudi župan 
Janez Fajfar. 

Živahni družbi se je na koncu pri-
družil Dušan Bak s svojo harmoniko in 
kmalu je v prijetno natrpanih društvenih 
prostorih zazvenela skupna pesem vseh 
sodelujočih.

:::: Dragica Vesković

Starejši so se srečali tudi v Zasipu
Ob koncu leta je Krajevni odbor Rde-

čega križa Zasip pripravil tradicionalno 
srečanje občank in občanov, starejših od 
80 let. V prijetno okrašeni dvorani Doma 
krajanov se je zbralo kar nekaj ljudi, nji-
hovi nasmejani obrazi so povedali, da so 
srečanja in druženja veseli, saj se nekate-
ri niso srečali že vse leto. Z zanimanjem 
so poslušali predavanje o sladkorni bole-
zni, ki ga je imela višja medicinska sestra 

Nika Teran iz blejskega zdravstvenega 
doma. Šolarki Vita in Ina sta povedali ne-
kaj pesmic, Bojana Pipan pa je predstavi-
la zgodbo o pozabljivosti. 

V jeseni življenja ljudje potrebujejo 
druženje, lepo besedo in sočutje. Čas, v 
katerem živimo, nam vse bolj narekuje, 
da le medsebojno razumevanje, strpnost 
in spoštovanje zagotavljajo prijazno ži-
vljenje. Starejši ljudje so prava zakladni-

ca modrosti in znanja. Povabili smo jih 
na prigrizek in izvrstno sladico, blejsko 
grmado, ki sta jo pripravila in podarila 
Marinka in Tadej Pristavec, za kar se jima 
toplo zahvaljujemo. 

Udeležence je pozdravila tudi predse-
dnica OZRK Radovljica Anica Svetina in 
jim zaželela vse dobro in veliko zdravja! 
To želimo tudi vam!

:::: KORK Zasip

nje lokalne blejske televizije BLED TV so 
obveščanje in informiranje gledalcev ter 
s tem vzpodbujanje razvoja na področju 
kulture, turizma, gospodarstva in športa. 
Pri ustvarjanju programa sodelujejo tako 
mladi ustvarjalci na začetku svojih pro-
fesionalnih poti, študentje in študentke 
strokovnih področij, ki so potrebna za 
ustvarjanje kakovostnega programa in iz-
kušeni strokovni sodelavci s širokim na-
borom znanj s področja komuniciranja, 
televizijskega poročanja, tehnike in pro-
dukcije. Lokalni program BLED TV sesta-
vljajo novice, reportaže, intervjuji in pred-

stavitve društev, razvijamo pa tudi lastne 
mesečne oddaje, kot so Kako ustvarjajo, 
Nori na šport, Ko bom velik, bom (mla-
dinska oddaja) in Bled na dlani (oddaja o 
turizmu), ki so že na sporedu. Živahno 
dogajanje na Bledu in v okolici je zajeto 
v rubriki Blejski utrip, bogato kulturno 
življenje pa v Minutah za kulturo. V ve-
černih terminih si lahko ogledate posnet-
ke gledaliških iger domačih ljubiteljskih 
gledaliških skupin, vrhunskih glasbenih 
koncertov idr. V dnevnih napovednikih 
zanimivih dogodkov ter koristnih infor-
macij lahko navdih za obisk prireditev 
najdejo tako prebivalci kot obiskovalci 
Bleda.Spopademo se tudi s prenosi v živo. 
Tako lahko spremljate prenose občinskih 
sej, prenašali smo osrednjo slovensko slo-
vesnost ob mednarodnem letu kulturne 
dediščine. V letošnjem letu smo začeli v 
živo prenašati tudi hokejske tekme doma-
če ekipe HKMK Bled, ki v okviru držav-
nega prvenstva potekajo v Ledeni dvorani 
na Bledu.

Ustvarjalci programa BLED TV želimo 
s sliko in besedo pripovedovati pozitivne 
zgodbe. Tiste od blizu, iz lokalnega oko-
lja.Vabimo vas, da skupaj z nami vstopite 
v pester svet lokalnih zgodb in nam jih 
pomagate soustvarjati!Pišite nam na ure-
dnistvo@bled.tv, info@bled.tv, sledite na 
facebook strani @tv.bled, obiščite spletno 
stran www.bled.tv in si oglejte naše pri-
spevke tudi na YouTube kanalu BledTv.

:::: Mojca Polajnar Peternelj



Novi knjižni zaklad v blejski knjižnici
Četrtek, 22. november, je bil za Knjižnico 
Blaža Kumerdeja Bled edinstven praznič-
ni dan. Temu ni botroval teden slovenskih 
splošnih knjižnic, temveč slovesen pre-
vzem ene najpomembnejših znanstvenih 
del o Kranjski. Na pobudo župana Janeza 
Fajfarja nam je ob odhodu dolgoletnega 
direktorja LIP-a Bled, Alojza Burje, pod-
jetje podarilo komplet celotnega prevoda 
knjig Čast in slava vojvodine Kranjske.

Največje in najpomembnejše delo 
Janeza Vajkarda Valvasorja, ki je v nem-
škem jeziku izšlo leta 1689 v Nürnbergu, 
obsega 3532 strani, 24 prilog in 528 ba-
krorezov. Takšne knjige takrat ni premo-
gla nobena dežela in še danes se uvršča 
med najboljša tovrstna dela v svetovnem 
merilu. Kot vodilno delo našega zgodovi-
nopisja je pomembna kot historični vir in 
je neprecenljiva zakladnica vsakovrstnih 
podatkov in nekakšna enciklopedija ve-
čjega dela današnje Slovenije.

Med letoma 2009 in 2013 je celotni 
prevod 15 knjig, vezanih v štiri dele, iz-
dal Zavod Dežela Kranjska, ki je pripravil 
tudi zbornik strokovnih študij Studia Val-
vasoriana, ki je izšel leta 2014. Knjižnica 
je v preteklosti sicer že prejela donacije 
večjih vrednosti od posameznikov, med 
katerimi izstopa letošnji Schwentnerjev 
nagrajenec g. Tine Logar, a s strani podje-
tij je ta prva. Veseli nas, da se tudi družba 
iz gospodarstva zaveda pomena knjižnic, 
njenega poslanstva in vlaganja v branje. 
Branje širi znanje, bogati domišljijo in 

tako prispeva k večji kreativnosti posame-
znikov. Podjetjem so taki zaposleni do-
dana vrednost, saj so bolj inovativni in s 
tem konkurenčnejši na trgu. Bolj izobra-
ženi kadri imajo višje plače in posledično 
izdatneje polnijo proračun. Najrazvitejše 
države so že davno ugotovile, da je pri vla-
ganju v knjižnice output višji od inputa.

Na slovesnem prevzemu je večer po-
pestril eden od prevajalcev, Primož De-
benjak, ki se je prijazno odzval našemu 
vabilu in razkril marsikatero zanimivost 
o knjigi, njenem prevajanju in obdobju, 
v katerem je delo nastajalo. Za plemenito 
potezo se zaposleni v knjižnici še enkrat 
zahvaljujemo podjetju LIP Bled, g. Aloj-

zu Burji, županu Janezu Fajfarju ter g. 
Primožu Debenjaku. Da so nam podar-
jena in v hrambo zaupana edinstvena in 
dragocena dela, je za zaposlene v blejski 
knjižnici velika odgovornost in hkrati pri-
znanje, da delamo dobro in korektno. 

Čast in slavo vojvodine Kranjske, to 
prestižno vrhunsko knjižno mojstrovino, 
literarni zaklad in kulturno-zgodovinski 
spomenik, sedaj hranimo tudi v blejski 
knjižnici in je vsem občanom prosto do-
stopna v čitalnici.

Vsem našim uporabnikom želimo 
srečno, zdravo, mirno in uspešno novo 
leto.

:::: Damjan Mulej, Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled

Gledališka predstava Za zmeraj!

V četrtek, 22. novembra, je bila v Gledali-
šču Toneta Čufarja na Jesenicah domača 
premiera gledališke predstave Za zme-
raj!, romantične komedije s songi in ben-
dom v živo. Gaber K. Trseglav jo je odlič-
no zrežiral, izvrstno besedilo je napisal 
Gregor Čušin, Nataša V. Trseglav pa izje-

mno glasbo. V glavni vlogi sta nastopila 
Lucija Vidic, domačinka iz Zasipa, in Mi-
tja Šinkovec, ki je zaslovel v oddaji Znan 
obraz ima svoj glas. Gledalci smo bili zelo 
ponosni na Lucijo Vidic, ki je v preteklih 
letih zaslovela na vaškem odru v Zasipu s 
predstavama Usodna pletna in Pokljuški 

zdravnik, trenutno v KUD Zasip pripra-
vlja otroško igro, poznana pa je po lesenih 
izdelkih iz podjetja Gozdni mož.

Za zmeraj! je zgodba, ki bi se lahko 
zgodila. Je zgodba, ki se nam tako ali dru-
gače dogaja. Je zgodba o ljubezni in bo-
lezni. Je zgodba o vsem, kar je vmes in 
kar ju povezuje. Gregor Čušin je zapisal, 
da sta on in ona sta v odnosu prišla do 
točke, ko se bosta razšla ali pa še bolj po-
vezala. Odločita se za poroko. Še isti hip v 
priprave na dogodek in seveda življenjsko 
prelomnico zareže slutnja usodne bole-
zni, ki zaznamuje tudi odnose bližnjih in 
odnose do bližnjih. Dialogi bi bili radi ko-
mični in duhoviti, situacije pa so morda 
resnejše, kot se zdijo.

Gaber K. Trseglav, domačin iz Zasi-
pa, je zapisal, da želi zrežirati zabaven in 
kratkočasen muzikal, ki pa ni namenjen 
izključno zabavi in pozabi, ampak tudi 
premisleku in pogovoru s samim seboj 
ter bližnjimi. Igralec MGL-ja se večkrat 
spomni na besede svojega starega ata: 
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»Danes si, jutri te ni!« Igralska ekipa je 
mlada, zagnana in uspelo jim je naredi-
ti odlično predstavo. Igralska zasedba je 
naslednja: Lucija Vidic, Mitja Šinkovec, 
Nataša M. Šubelj, Gašper Pogačnik, Eli-
zabeta Žnidaršič Stefanciosa, Klemen Ko-
šir, Metka Frelih, Matija Kunstelj in Bo-
štjan Bifti Smukavec.Dogajanje na odru 

so popestrili vrhunski glasbeniki, za kar 
je zaslužna avtorica glasbe in vokalistka, 
prav tako domačinka iz Zasipa, Nataša V. 
Trseglav, ki smo jo lahko spremljali v od-
dali Slovenija ima talent. Vsi smo navijali 
zanjo na polfinalnem nastopu v nedeljo, 
9. 12. 2018, ob 20.00, na POP TV, ko se je 
izvrstno izkazala s svojim zborom Letim, 

žal pa se jim ni uspelo prebiti v finale. V 
triu glasbenikov so poleg klaviature in vo-
kala še Enos Kugler/Vid Žgajner (bobni) 
in Dejan Jerončič/Tadej Kampl (bas kita-
ra).Predstava je dolga 90 minut in je brez 
odmora.

Vabljeni na naslednje ponovitve!

:::: Ana Hlebanja
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Veselo po domače 2018
Folklorno društvo Bled  prireja že 20. pri-
reditev Veselo po domače, ki bo v sobo-
to, 29. decembra, ob 20. uri v Festivalni 
dvorani na Bledu. Nastopili bodo: An-
sambel Robija Zupana, ansambel Bitenc, 
ansambel Petra Finka, kvintet Smrtnik, 
otroška folklorna skupina Ovsiše, Jerne-
ja Terlikar, Duo Nota, Erazem in Miro ter 
folklorniki Folklornega društva Bled. Za 
humor bosta poskrbeli Majda in Maruša. 
Skozi prireditev pa nas bosta vodila člana 
Folklornega društva Bled Mateja Repe in 
Milan Debeljak. 

Tako kot vedno doslej ima prireditev 
tudi humanitarni značaj. Nanjo povabi-
mo uporabnike doma Matevža Langusa 
iz Radovljice in domov starostnikov iz Ra-
dovljice in Jesenic. Seveda pa prost vstop 
omogočimo tudi tistim, ki si vstopnic ne 
morejo privoščiti ali so kako drugače pri-
zadeti. Prireditev je umeščena v najlepši 
čas leta, med božič in novo leto. Mnogim, 
tudi osamljenim in žalostnim, prikliče na 
lica vesel nasmeh in jih dobre volje pope-
lje v novo leto.  

Za vsak okus nekaj …

Kvintet Vintgar z Blejske Dobrave bo ko-
nec januarja obeleževal prvih pet let de-
lovanja. Peterica pevcev, Maks Marion (1. 
tenor), Luka Černe (umetniški vodja in 
2. tenor), Ambrož Černe (bariton), An-
drej Černe (basbariton) in Matej Kocen 
(bas) deluje pod imenom Kvintet Vintgar 
v okviru istoimenskega kulturnega dru-

štva z Blejske Dobrave. Delo zasedbe je 
projektno. Priprave na izbrane programe 
potekajo zgoščeno, najprej vsak sam in 
nato intenzivno vadijo skupaj. Tako delo 
terja večjo zbranost, omogoča odzivnost 
na različna povabila in nudi več prostega 
časa. A fantje v teh mesecih preživljajo 
enega najbolj intenzivnih obdobij v svo-

jem petletnem delovanju. Po poletni pri-
mopredaji na basovskem stolčku so hitro 
pljunili v roke in pričeli s pripravami na 
jesenske projekte. 11. novembra so se v 
Škofji Loki predstavili na regijskem te-
matskem koncertu Sozvočenja, kjer so 
prejeli glavno nagrado. Ta jim je omogo-
čila nastop na finalnem odru v Slovenski 
filharmoniji. 18. novembra so na povabilo 
radijskega voditelja Jureta Seška sodelo-
vali na tradicionalnem, 24. Gala koncertu 
Radia Ognjišče v Gallusovi dvorani Can-
karjevega doma. Vsi ti eminentni odri pa 
so bili le uvertura v prvi jubilej zasedbe, ki 
ga bodo ovekovečili s slavnostnim koncer-
tom 26. januarja na Jesenicah. Program 
koncerta bo odsev zadnjih petih let, ko 
so dvorane uspešno polnili z različnimi 
glasbenimi žanri znanih in manj znanih 
skladb. V tokratno paleto »za vsak okus 
nekaj« pa bodo svoj odtenek dodali tudi 
njihovi gostje – Prifarski muzikanti. 

:::: Ambrož Černe 

Vidimo se v soboto, 29. decembra, ob 
20. uri. Vstopnice so na voljo v Turistič-
nem društvu Bled ali pa si jih zagotovite 
preko članov Folklornega društva Bled. 

Cena vstopnic je 15 €. Za vse informaci-
je lahko pokličete tudi na telefon 041 774 
256.  

:::: Anton Repe



Vesele božične praznike  
in srečno novo leto.

Praznično vzdušje

Poučno in razigrano v novo leto

Ob tradicionalnem slovenskem zajtrku 
smo z zanimanjem prisluhnili čebelarki 
Danijeli Ambrožič, ki nas je poučila, kako 
prepoznamo znake alergijske reakcije - 
anafilaksije. Različna hrana, piki žuželk 
in določena zdravila so pogosti vzroki za 
njen nastanek. Praktično smo povadili, 
kako s pomočjo samoinjektorja adrena-
lina Epipena ali Anapena nudimo prvo 
pomoč pri alergijski reakciji.

Učenci šolskega radia Strgavnik z uči-
teljico Meri so nas opomnili, da je prosti 
čas tudi zelo pomemben za naše telesno 
in duševno zdravje. Pod taktirko učitelji-
ce Alenke smo ubrano zapeli Slakovega 
Čebelarja in se posladkali s sadnimi na-
bodalci, s katerimi so nas presenetili pe-
tošolci z učiteljico Meto. Naša podružnica 
se je z več kot štiridesetimi šolami vključi-
la v projekt Triglavskega narodnega parka 
– Vzpostavitev skupnosti šol biosfernega 
območja Julijske Alpe. S predstavnikoma 
TNP-ja Janezom Grašičem in Anžetom 
Krekom smo ob podelitvi certifikata spo-
znali pomen skupnega ohranjanja ravno-

vesja med biotsko pestrostjo rastlin, živali 
in trajnostnim razvojem na področju za-
varovanega območja Triglavskega naro-
dnega parka.

V okviru Plemljevih dni – Gledališče 
v šoli –  smo se skupaj s starši družili v 
dvorani Zadružnega doma v Ribnem. Vse 
prisotne sta pozdravili ravnateljica Nataša 
Ahačič in Mihela Pesrl, predsednica  KD 
Rudija Jedretiča Ribno, in nam zaželeli 
polno zdravja, zadovoljstva in uspehov v 
prihajajočem letu.

Druženje je  z božično-novoletnim 
programom otvoril pevski zbor naše po-
družnice z zborovodkinjo Ireno Kosmač. 
Učiteljice in kuharica pa  so v sodelovanju 
z učitelji matične  šole gledalce razveselile 
s predstavo Utrinki iz šolskih klopi, v re-
žiji učiteljice Nuše Poljanec. V razrednih 
dramatizacijah so ob mentorstvu učite-
ljic pogumno nastopili učenci. V čevlje 
dramskih igralcev pa so stopili tudi starši 
in uspešno zaigrali vloge svojih otrok. Ob 
gledanju predstav smo uživali in se neiz-
merno zabavali.

Skupaj s kulturnim društvom in kra-
jevno skupnostjo smo povabili vse otroke 
iz KS Ribno v dvorano, kjer so jih razvese-
lili igralci dramskega krožka z igrico Mala 
rdeča koklja, v režiji  Blanke Valant. V 
pravljičnem vzdušju smo pričakali Dedka 
Mraza, ki nam je pripeljal polno dobre vo-
lje in sladkih dobrot. 

V šoli smo počastili dan samostojnosti 
in enotnosti in se z božično-novoletnim 
rajanjem   poslovili od starega leta z željo, 
naj nam novo prinese same dobre stvari 
in pozitivne misli.

:::: Meri Poklukar, Podružnica Ribno

Prišel je praznični čas, ki je poln topli-
ne, upanja in veselja. Na Podružnici Bo-
hinjska Bela praznično okrasimo šolo, 
se veliko družimo in med nas z veseljem 
povabimo starše. Z vaškimi ženami, ki 
so se prijazno odzvale našemu povabilu, 
smo izvedli delavnico šivanja. Šivali smo 
novoletne okraske, namenjene za prodajo 
na šolski stojnici. Na praznično druženje 
smo povabili tudi starše. Mlajši učenci 
so se skupaj s starši spremenili v prave 
ustvarjalce. Izpod spretnih prstov so na-
stale krasne voščilnice, prisrčni mucki 
in ptički, ki bodo v zimskem času krasi-
li šolska okna. Učenci 4. in 5. razreda so 
staršem zaigrali igrico o Babjezobskem 
zmaju. 

Nadaljevali so z zabavnim kvizom, ki 
so ga čisto sami pripravili za svoje starše. 
Druženje smo zaključili z božično pesmi-
jo in lepimi željami za leto, ki prihaja. Že-
limo si, da nas razveseli s samimi lepimi 
stvarmi! 

:::: Urša Beber, Podružnica Bohinjska Bela
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Dela iz Mednarodne šole slikanja
V Infocentru TNP je bila v novembru 
na ogled razstava del, ki so nastala na 
Mednarodni otroški šoli slikanja. 

Na ogled so bila dela otrok iz Slove-
nije, Italije in Avstrije.

:::: RP



Podjetniško-turistični krožek na ogledu prenovljenega hotela Rikli Balance Bled

Člani podjetniško-turističnega krožka 
smo si v torek, 11. decembra, ogledali Ri-
kli Balance hotel (bivši Golf) na Bledu. 
Vsi že poznamo wellness center Živa, 
tokrat pa nas je zanimalo, kako izgledajo 
zgornja nadstropja prenovljenega hotela.
V njem smo se počutili kot pravi gostje. 
Po uradnem sprejemu in uvodni pogosti-
tvi nas je Blaž Pretnar popeljal skozi kon-
ferenčne dvorane hotela, ki svoja imena 
nosijo po ključnih idejah zdravilca Ar-
nolda Riklija (Rosa, Sonce, Voda, Zrak in 

Otroci so spoznali lovstvo

Arnold). Čudili smo se zanimivi opremi 
prostorov: zelenim stenam, na katerih ra-
ste pravi mah, konferenčnim tehničnim 
napravam in modernemu pohištvu, ki 
je oblikovano po vzoru čebeljega satovja. 
Ogled se je nadaljeval v kuhinji in jedilni-
ci, kjer smo se seznanili s pripravo hrane 
in načinom postrežbe gostov. G. Blaž nas 
je podučil, da v hotelu s prenovo želijo 
obuditi tradicijo lokalnega okolja. To je 
še posebej vidno v hotelskih sobah, kjer 
gostje prek vzorcev na pohištvu spoznajo 

zgodbe o kranjski čebeli, tradicionalnih 
gorenjskih vezeninah, lectovem srcu, 
smreki z bližnje planote Pokljuka in Ar-
noldu Rikliju. Najbolj nas je navdušila 
suita s pogledom na jezero, ki ima poleg 
spalnega še udoben dnevni prostor. 
Ogled smo zaključili v wellnesu Živa, kjer 
smo se z majhno pozornostjo zahvalili 
prijaznemu osebju.

Gostoljubnost vseh v hotelu Rikli Ba-
lance je pustila v nas prijetne občutke, ki 
jih bomo poskušali pričarati tudi takrat, 
ko bomo kot turistični podmladek vodili 
naše goste po Bledu. Turizem smo na-
mreč ljudje in v hotelu smo spoznali, da 
le srčno, natančno in dosledno opravljeno 
delo v gostu pusti dober vtis in zadovolj-
stvo. V imenu podjetniško-turističnega 
krožka se zahvaljujemo osebju Rikli Ba-
lance hotela Bled za prijazen in gostolju-
ben sprejem ter bogate izkušnje, ki smo 
jih pridobili ob ogledu hotela.

:::: Mentorja PTK:: Magda Bogataj, Peter Zupan

Lovska družina Nomenj – Gorjuše je v so-
delovanju z Osnovno šolo Antona Janše 
s prilagojenem programom iz Radovljice 
organiziralo spoznavni dan lovstva in lo-
vske družine. Dan smo preživeli skupaj 
z mentoricama Janjo in Tadejo in člano-
ma LD Nomenj – Gorjuše, Gašperjem in 
Brankom. Branko je predstavil družino, 
velikost revirja, namen, naloge in etiko 
lovstva ter seveda živali, ki se nahajajo v 
revirju, Gašper pa jim je predstavil lovski 

nahrbtnik in puško. Obiskali smo lovišče, 
otroci so  spoznali krmilnice in solnice, 
pokazali smo jim visoko prežo. Lovec Ga-
šper je pokazal, kako naj bi se na preži 
obnašali. Z nami je bil tudi lovski pes, ki 
so ga otroci sprejeli kot enakovrednega 
prijatelja.    Zahvaljujemo se Osnovni šoli 
Antona Janše, da smo otrokom lahko pri-
kazali del narave in življa v njej.  

::::  Branko Brgant, tajnik LD Nomenj – Gorjuše
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90 let gospoda Vinka Sedlarja
21. novembra je 90 let dopolnil gospod 
Vinko Sedlar z Bohinjske Bele. Ob tem 
častitljivem osebnem prazniku smo mu 
zdravja in veliko sreče voščili župan Ja-
nez Fajfar, predsednik sveta KS Bohinjska 
Bela, predstavnici Rdečega križa  Bohinj-
ska Bela in predsednik Zveze združenja 
borcev za vrednote NOB Bohinjska Bela.

Gospod Vinko in njegova soproga go-
spa Albina sta se obiska zelo razveselila 
in obiskovalcem postregla z domačimi 
dobrotami. 

Gospod Vinko se je rodil novembra 
1928 v rudarski družini v Zagorju ob 
Savi. Po končani osnovni in nedokonča-
ni obrtni kovinarski šoli je bil vpoklican 
v JLA in bil takoj dan na razpolago Dr-
žavnemu sekretariatu za notranje zadeve 
Republike Slovenije. Avgusta 1948 se je 
tam tudi zaposlil in vztrajal vse do upoko-
jitve leta 1982.  Služboval je v Ljubljani. 

Pravljična pot na grad 
Tudi letos smo najmlajše povabili na 

decembrsko pravljično pot na Blejski 
grad, kjer so srečali svoje pravljične juna-
ke in si izmenjali dobre želje za novo leto.

Sicer pa se na Blejskem gradu do kon-
ca leta obeta še nekaj plesov z graščakom, 
in sicer 24., 25., 26. in 31. decembra ob 11. 
uri. Božične jaslice so na ogled v grajski 
kapeli.

:::: Zavod za kulturo Bled

Tam je tudi spoznal svojo življenjsko so-
potnico Albino.  Iskrica je preskočila in ju 
združila. Ustvarila sta si družino in prije-
ten topel dom na Bohinjski Beli, kjer zdaj  
v miru obdelujeta svoj vrtiček in uživata 
zasluženi pokoj. 

:::: KORK Bohinjska Bela



Program dogodkov na praznični Jezerski promenadi:

Vabljeni vsak dan do 6. januarja na praznično 
Jezersko promenado: 

 od ponedeljka do četrtka od 15:00 do 19:00 

 od petka do nedelje ter ob praznikih od 11:00 do 21:00 

Na prazničnih 
stojnicah se lahko 
okrepčate s tipičnimi 
gorenjskimi jedmi in 
toplimi napitki ter 
izberete izvirna praznična 
darila. 

Petek, 21.12. 19:00 Koncert: Seven Days in May
Sobota, 22.12. 17:00 Koncert: Kvartet Muzke
Nedelja, 23.12. 15:00 Koncert: MPZ Lipnica

16:00 Božični koncert Juana Vasleta, ob spremljavi Ivana 
Vombergarja

17:00 Božiček s spremstvom na obisku
Sreda, 26.12. 17:00 Koncert Godbe Gorje ob prazniku
Petek, 28.12. 19:00 Koncert: Yugo nostalgica
Sobota, 29.12. 17:00 Koncert: Take off
Nedelja, 30.12. 15:00 Koncert: Manca Špik z bandom

17:00 Koncert: Rock Partyzani
Ponedeljek, 31.12. 15:00 Silvestrovanje za otroke: Jan iz "Super kril", 

pujsa Pepa, pevka Alenka Kolman, pevec in 
animator Mali BU, Janja in Jan ter Dedek Mraz

22:00 Silvestrovanje z S.O.S. Kvintetom in polnočno 
svetlobno kuliso

Torek, 1.1. 17:00 Koncert: Prifarski muzikanti
Petek, 4.1. 19:00 Koncert: Mitja Šinkovec in 101ka band
Sobota, 5.1. 17:00 Koncert: Pop Garage
Nedelja, 6.1. 15:00 Koncert: Help! - The Beatles tribute

17:00 Predaja zelenih dreves v uporabo

Poštni urad 
decembrskih mož 
je odprt vsak dan do 6. 1.  
Otroci lahko napišejo in oddajo 
pismo za dobre može. Ob sobotah 
in nedeljah popoldne, od 15:00 do 
18:00 ure, pa bodo pošto obiskali 
tudi pravljični junaki Dežele 
ljudskih pravljic Bled. 

Zimska pravljica

2018-2019

Več informacij o dogodkih na www.bled.si/si/dogodki in na FB 
strani Bled Slovenia



Vabljeni na praznične dogodke na drugih lokacijah na Bledu: 

Vsako sredo 17:00 – 20:00 Curling
Vsak petek 20:00 – 21:00 Salsa na ledu
Vsako soboto 11:00 – 12:00 Drsanje z labodkoma Zakijem in Rozi
Vsako soboto 
in nedeljo

18:00 – 21:00 Drsanje v ritmih DJ glasbe

Ponedeljek, 
24.12.

16:00 Popularne božično-novoletne pesmi z 
mladimi pevkami glasbenega studia 
Osminka

17:00 Božični sprehod z baklami ob jezeru 
(zbor udeležencev)

Torek, 1.1. 16:00 Novoletni glasbeno-drsalni nastop z 
mladimi pevkami Glasbenega studia 
Osminka in drsalci iz društva Labod Bled

Petek, 4.1. 17:00 Sprehod z baklami ob jezeru 
(zbor udeležencev)

Blejsko drsališče z razgledom

Praznični stol pod 
največjo naravno 
novoletno smreko 

Preizkusite moč ljubezni  
na ljubezenskem kolesu

Razstava jaslic v naravni 
velikosti 

Terasa Kavarne Park,  
23. 11. 2018 – 16. 1. 2019, 9:00 – 21:00

Objavite sliko na socialnih omrežjih 
ter uporabite #lakebled.
30. 11. – 6. 1.

30. 11. – 6. 1. Zdraviliški park, 30. 11. – 6. 1.

Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. 
Spremembe in dodatne informacije bodo objavljene na spletni strani  www.bled.si/si/dogodki

1. – 31.12. 8:00 – 18:00 Razstava božičnih jaslic Grajska kapela na Blejskem gradu
Sobota, 22.12. 19:00 – 22:00 Glasbeni večer ob zvokih kitare Rikli Balance Hotel, avla
Nedelja, 23.12. 11:00 Adventna nedelja ob jaslicah: nastop pevskega zbora 

Društva upokojencev Bled s prazničnimi pesmimi
Zdraviliški park

20:30 Klavirski koncert božično-novoletnih skladb Rikli Balance Hotel, avla
20:30 Nastop Folklorne skupine Bled Hotel Park, avla

Ponedeljek, 24.12. 11:00 Ples z graščakom Blejski grad
25.12. – 6.1. 12:00 – 18:00 Razstava preko 150 različnih božičnih jaslic Izletniška kmetija Dornk na Mlinem
Torek, 25.12. 11:00 Ples z graščakom Blejski grad

17:00 Legenda o potopljenem zvonu Grajsko kopališče
20:30 Božični koncert vokalne skupine 4given Grand hotel Toplice, dvorana Grand

Sreda, 26.12. 10:00 Sejem sv. Štefana in žegnanje konj s koncertom božičnih 
pesmi

Kupljenik

11:00 Ples z graščakom Blejski grad
20:30 Akustični koncert za dve kitari Grand hotel Toplice, Jezerski salon

Sobota, 29.12. 19:00 Klavirski večer božično-novoletnih skladb Rikli Balance Hotel, avla
20:00 20. Veselo po domače s Folklornim društvom Bled Festivalna dvorana Bled

Nedelja, 30.12. 19:00 – 22:00 Glasbeni večer ob zvokih kitare Rikli Balance Hotel, avla
20:00 Praznični plesni večer Restavracija Panorama
20:30 Klavirski koncert božično novoletnih skladb Grand hotel Toplice, Jezerski salon
20:30 Božično-novoletni koncert: Komorni zbor Ave; 

Nataša Zupan, sopran; Klemen Torkar, tenor; 
Gašper Primožič, harmonika

Cerkev sv. Martina Bled

Ponedeljek, 31.12. 11:00 Ples z graščakom Blejski grad
od 18:00 dalje Silvestrovanja v blejskih hotelih in restavracijah Hoteli in restavracije na Bledu

Torek, 1.1. 11:00 Ples z graščakom Blejski grad
11:30 – 14:00 Novoletni brunch ob spremljavi violine in klavirja Hotel Kompas Bled
20:00 Novoletni plesni večer Restavracija Panorama

Sobota, 5.1. 11:00 Ples z graščakom Blejski grad
20:30 Baletna predstava: Samorog Rikli Balance Hotel



Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. Spremembe in dodatne 
informacije bodo objavljene na spletni strani www.bled.si/si/dogodki. 
Koledar prireditev pripravlja Turizem Bled, zavod za pospeševanje turizma, info@visitbled.si

Novice iz Sava Hotelov Bled
Uradna otvoritev Rikli Balance Hotela s 
prednovoletnim sprejemom 

Čeprav so v Rikli Balance Hotelu drugo 
fazo prenove zaključili aprila 2018, so se v 
družbi Sava Turizem odločili celoten pro-
jekt prenove predstaviti širši javnosti na 
dan 12. 12. 2018 ob 12. uri.  

Leto 2018 je bilo namreč za Hotel Golf 
prelomno, saj je – potem ko je prve goste 
sprejel leta 1969 – začel pisati popolno-
ma novo zgodbo. Cilj infrastrukturne in 
vsebinske prenove, ki je bila zaključena 
spomladi 2018, je postati referenčni regij-
ski hotel, ki združuje elemente luksuza z 
okolju in družbi prijaznimi iniciativami. 
Ključno vodilo pri prenovi Hotela Golf, ki 
je s prenovo dobil tudi novo ime – Rikli 
Balance Hotel, je bilo vključiti v hotel tra-
dicijo lokalnega okolja, trajnostni vidik, 
nadgraditi udobje, pri tem pa poskrbeti za 
zdravje in dobro počutje gostov. Hotel je 
tako postal prostor, kjer se gostje sprostijo 
ob blagodejnih učinkih narave, napolnijo 
z energijo na počitnicah ali službeni poti. 
Gostje so navdušeni nad prenovljenim 
hotelom, zaposleni pa pravijo, da so vanj 
preprosto zaljubljeni.

Restavracija Julijana je prejela 3 kape 
kulinaričnega vodnika Gault & Millau
Restavracija Julijana, Grand Hotel To-
plice Bled, z glavnim chefom Simonom 
Bertoncljem na čelu je na dogodku kuli-
naričnega vodnika Gault & Millau Slove-
nija prejela 3 kape. Na dogodku, v okviru 
katerega je Restavracija Julijana prejela 
3 kape, so razkrili prvo slovensko izdajo 
kulinaričnega vodnika Gault & Millau ter 
izbrali 130 najboljših slovenskih gostiln 
po mnenju njihovih ocenjevalcev. Vodnik 
Gault & Millau restavracije ocenjuje s toč-
kami, najvišja mogoča ocena je 20, ob tem 
pa še z največ petimi "haubami" oziro-
ma kuharskimi kapami. Najvišjo možno 
oceno dobijo le redki, nenazadnje vedno 
obstaja prostor za izboljšave, v slovenski 
izdaji vodnika pa je bila najvišja prisojena 
ocena 17,5 točke od 20. To oceno sta do-
bili dve restavraciji, Gostilna pri Lojzetu 
na dvorcu Zemono in Hiša Franko v Ko-
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Koledar prireditev
 www.bled.si

datum ura lokacija prireditev

Vsak petek 21::30 – 23::00 Ledena dvorana Bled Disco na (B)ledu
Petek, 21.12. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 

Bled
Zimska pravljica Gledališča Kukuc:: Škratka 
Sladka - praznične igrarije 

19::30 Festivalna dvorana Bled Koncert:: Marko Hatlak FUNtango s posebnim 
gostom Iztokom Mlakarjem

Četrtek, 27.12. 20::00 Festivalna dvorana Bled Komedija:: Predstava za vsako priložnost
Nedelja, 6.1. 18::45 Cerkev sv. Martina Bled Koncert MPZ Triglav Lesce Bled in zbora 

Canticum Novum
Četrtek, 10.1. 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 

Bled
Predavanje Jana Bizjaka:: Pridelajmo si zdravo in 
okusno sadje na domačem vrtu

Petek, 11.1. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Delavnica Društva Bioexo Ljubljana:: Eksotične 
živali 

19::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

3. koncert iz cikla koncertov DO RE MI:: Kristijan 
Kranjčan Drumming Cellist

Sreda, 16.1. 19::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Odprtje razstave Magična narava in predavanje 
dr. Davorina Tometa o biodiverziteti

Četrtek, 17.1. 19::30 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Predavanje Janeza Pretnarja:: Azerbajdžan - 
Evropa ali Azija

Petek, 18.1. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Predstava Lutkovnega gledališča Fru-fru:: Žabec 
pozimi

Sobota, 19.1. 19::30 Dom krajanov Bohinjska 
Bela

Gledališki abonma KD Bohinjska Bela:: Ljubezen 
na predzadnji pogled, KD Domovina Osp

20::00 Festivalna dvorana Bled Muzikal:: Menopavza

Sreda, 23.1. 19::30 Festivalna dvorana Bled Gledališka predstava:: Petelinji zajtrk

Petek, 25. – 
nedelja, 27.1.

Festivalna dvorana Bled 5. Festival AS

Petek, 25.1. 17::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Pravljica in ustvarjalna delavnica z Barbaro 
Klinar:: V deželi snežink

Sreda, 30.1. 19::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Film:: Risova pot in projekt LIFE Lynx

Četrtek, 31.1. 18::00 Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Predavanje Borisa Kozinca:: Devet korakov do 
vzgojenega in zadovoljnega psa

Četrtek, 31.1. – 
nedelja, 3.2.

Blejsko jezero Svetovni pokal v zimskem plavanju

RAZSTAVE::
1.12. – 31.12. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 

Bled
100 let od izida Levstikovega Martina Krpana:: 
razstava NUK-a o zgodovini slovenske slikanice

12.12. – 13.1. 8::00 – 16::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

XXVII. tekmovalna klubska razstava članov Foto 
kluba Triglavski narodni park 

1.1. – 31.1. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Likovna razstava dijakov Biotehniškega centra 
Naklo:: Geometric string art – sport

1.1. – 31.1. v del. času Knjižnica Blaža Kumerdeja 
Bled

Razstava Mojce Ogris in Doroteje Zupan z 
učenkama Ano Marijo Zupanc in Kim Benkovič:: 
Nakit je zadnja zapuščina vsake civilizacije

12. – 13.1., 
19. – 20.1., 
26. – 27.1.

12::00 – 18::00 Izletniška kmetija Dornk 
na Mlinem

Razstava preko 150 različnih božičnih jaslic

16.1. – 18.2. 8::00 – 16::00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Razstava najboljših fotografij mednarodnega 
natečaja naravoslovne fotografije:: Magična 
narava

Turizem    Prireditve



Mednarodne medalje blejskim študentom

Študenti in njihovi mentorji 

baridu, ki so jima prisodili tudi štiri kape, 
prav tako so štiri kape, a pol točke manj 
dobile še štiri restavracije - Hiša Denk, 
Ošterija Debeluh, Mak in Strelec. Tri kape 
so medtem prisodili kar 25 restavracijam, 
med njimi so največ točk, natančneje 16,5 
točke, dobile restavracije Calypso, JB in 
Maxim, pol točke manj pa Restavracija 
Julijana, Dam, Pavus in Vila Podvin. 

Če se spustite po širokem stopnišču 
najelegantnejšega blejskega hotela – 
Grand Hotela Toplice – proti najlepšemu 
delu blejske obale, boste vstopili v mali 
svet Restavracije Julijana. Ta butična re-
stavracija sprejme le nekaj več kot 20 go-
stov in s svojo intimno atmosfero, čudovi-
tim pogledom na jezero in s sezonskimi 
gurmanskimi presežki privablja tiste, ki 
radi jed občutijo z vsemi čuti. Priznani 
kuharski mojster Simon Bertoncelj dnev-
no ustvarja sveže, sezonsko obarvane 
menije. Gostom vzbuja kulinarično ra-
dovednost s specialiteto dneva in svojimi 
kulinaričnimi dogodki. Obiščite nas in 
obrnite nov list na svojem kulinaričnem 
popotovanju! 

Tudi letos drsanje z najlepšim razgledom 
na Blejsko jezero
Vabimo vas, da v veselem decembru obi-
ščete najbolj romantično drsališče na 
svetu, drsališče na terasi Kavarne Park na 
Bledu. Doživite nepozaben dan ob slad-
kih okusih originalne blejske kremne re-
zine na odprtem drsališču s pogledom na 
jezero.  Drsališče obratuje od 23. 11. 2018 
do 16. 1. 2019.

Za vas prenavljamo Kavarno Park
Najbolj znamenita kavarna na Bledu, ki 
slovi po edinstveni originalni kremni re-
zini in najlepšem pogledu na jezero, grad 
in otok, bo spomladi 2019 deležna popol-
ne preobrazbe, ki si jo takšna gospa prav 
gotovo zasluži. Prenavljamo jo z mislimi 
na vaše dobro počutje in uživanje v blej-
skih kulinariki ter najlepših pogledih na 
Blejsko jezero. Nov ambient bo sodoben 
in svež, z velikimi steklenimi površina-
mi, ki odpirajo poglede. V času prenove 
bodo originalne blejske kremne rezine in 
sladoled za obiskovalce na voljo v kiosku 
pred kavarno. Prenova bo trajala od sredi-
ne januarja do pomladi.  

Obdarite svoje najbližje 
V Sava Hotelih Bled imamo odlične ideje 
za vaša letošnja božično-novoletna darila. 
Podarite letos svojim najbližjim razvaja-
nje: kopanje v bazenih Wellnessa Živa za 
celo družino, toplo savnanje, kulinarično 
razvajanje v Restavraciji Julijana, kremno 
rezino z najlepšim razgledom na Blejsko 
jezero ali sprostitveno masažo. 

:::: Ana Praprotnik

AEHT (European Association of Hotel 
and Tourism Schools), Evropsko združe-
nje gostinskih, hotelskih in turističnih 
šol, katerega osnovna naloga je povezo-
vanje in promocija evropskih hotelskih in 
turističnih šol, in ki združuje okoli štiri-
sto šol iz štiridesetih evropskih držav, je 
tudi letos organiziralo močno tekmovanje 
šol v različnih kategorijah. 

Letošnja gostiteljica je bila šola Frie-
sland College iz mesta Leeuwarden na 
Nizozemskem, kjer so organizirali  letno 
konferenco in tekmovanja. Študenti so 
lahko tekmovali po posameznih discipli-
nah, kot npr.: barmanstvo, barista (pripra-
va kave), recepcija, strežba v restavraciji, 
kulinarika, poznavanje in strežba vina, 
kulinarični deseteroboj, poznavanje turi-
stične destinacije. Sodelovalo je približno 
tristo študentov.

Glavni cilj tekmovanj je timsko delo, 
komunikacija in seveda strokovnost ter 
najvišja kakovost storitve. 

Višjo strokovno šolo za gostinstvo, 
velnes in turizem Bled je zastopalo osem 
študentov ter šest mentorjev: Kaja Se-
kne, barmanstvo, mentor Peter Mihel-
čič, Anže Kastelic, poznavanje in strežba 
vina, mentor Marijan Lebar, Tim Guada-
gnino, kulinarični deseteroboj, mentor 
Jože Zalar, Domen Gorjanc, poznavanje 
turistične destinacije, mentorica Boža 
Grafenauer, Grega Kerin, barista, mentor 
Peter Mihelčič ter Hana Stevič (bronasta 
medalja), recepcija, mentorici Tadeja Kra-
šna in Cilka Demšar, Ana Dvoršak (srebr-

na medalja), strežba v restavraciji, men-
tor Marijan Lebar in Matic Šuštar (zlata 
medalja), kulinarika, mentor Jože Zalar. 
Vsa tekmovanja so potekala v angleškem 
jeziku. 

Na šoli so seveda veseli, da so njihovi 
študenti uspešni. »Slavnostna prireditev, 
na kateri vsako leto ob koncu tekmovanja 
AEHT razglasijo zmagovalce, je za mno-
ge študente eno ključnih doživetij v času 
njihovega študija. In to ne samo za zma-
govalce, ampak tudi za vse prisotne in za 
njihove mentorje. Zame osebno je pogled 
na študente naše šole, ki žarijo na odru, 
ko prejemajo nagrado za eno izmed prvih 
treh mest, ena največjih nagrad za vlogo 
direktorja šole. Ko sem nagrajencem po 
podelitvah stisnil roko, sem vedno čutil 
njihovo novo samozavest in odločenost, 
da to ni njihov zadnji uspeh v življenju. 
To izkušnjo prenašajo svojim sošolcem, 
sodelavcem in mnogi tudi že podrejenim. 
Prenašajo pa tudi sporočilo, da je delati 
v turizmu in gostinstvu lepo ter nudi iz-
jemne priložnosti za osebno zadovoljstvo 
ter razvoj,« pa pravi mag. Janez Damjan, 
direktor VSŠ Bled. Višja strokovna šola za 
gostinstvo, velnes in turizem Bled se ude-
ležuje takih tekmovanj, ker je to odlična 
priložnost, kjer se študenti in mentorji 
družijo med seboj in izmenjajo strokovne 
izkušnje na evropskem parketu. Tako si 
študenti pridobijo nepozabne izkušnje in 
veščine, ki jim bodo prišle prav v njihovi 
bodoči karieri.

:::: Romana Purkart
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Skipass Julijske Alpe
Turizem Bled že vrsto let gostom v zim-
skem času ponuja nakup smučarske vo-
zovnice, ki združuje smučišča v širši re-
giji Julijske Alpe. Ski pass Julijske Alpe 
vključuje smučanje na sedmih smučiščih 
(Vogel, Kranjska Gora, Krvavec, Cerkno, 
Kanin – Sella Nevea in 3ländereck) v treh 
državah (Slovenija, Italija in Avstrija). Vo-
zovnice za 2 do 7 smučarskih dni so na-
prodaj v Infocentru Triglavska roža Bled 
in prek spleta na www.bled.si. Imetniki 
smučarske vozovnice Ski pass Julijske 
Alpe so upravičeni do brezplačne upora-
be Blejskega smučarskega avtobusa do 
smučišč Vogel, Krvavec in Kranjska Gora. 
Nakup je mogoč v času smučarske sezo-
ne.

Blejski smučarski avtobus
Bled leži v središču najboljših slovenskih 
smučarskih središč, do katerih se lahko 
pripeljete s smučarskim avtobusom. Med 
23. 12. 2018 in 3. 3. 2019 bo Blejski smu-
čarski avtobus vsak dan vozil do Vogla, 
Krvavca in po novem tudi na Pokljuko. 
Ob petkih pa v Kranjsko Goro.

Cena povratne vozovnice za smučarski 
avtobus je 10 EUR. Za otroke do 14. leta 
je vožnja v spremstvu odrasle osebe brez-
plačna. Prav tako je vožnja (do smučišč 
Vogel, Krvavec in Kranjska Gora) brez-
plačna za imetnike smučarske vozovnice 
Ski pass Julijske Alpe.

Za večje skupine priporočamo pred-
hodno najavo, en dan pred odhodom do 
18.00 na miha@tours.net ali telefon 040 
626 219.

Vozni red in seznam postajališč je ob-
javljen na www.bled.si.

Posebna ponudba nove linije Blejskega 
smučarskega avtobusa na Pokljuko
Uporabniki Blejskega smučarskega avto-
busa na Pokljuko imajo na dan nakupa z 
vozovnico možnost koriščenja naslednjih 
ugodnosti v Športnem centru Triglav Po-
kljuka:
• brezplačna uporaba smučarskoteka-

ških prog (dnevna karta sicer stane 5 
EUR), 

• zagotovljena dnevna ponudba organi-
ziranih aktivnosti: vsako sredo vodeno 
krpljanje in vsak petek skupinski tečaj 
teka na smučeh in biatlonsko strelja-
nje proti plačilu, potrebne so predho-
dne prijave, 

• 20 % popust na izposojo opreme

:::: Turizem Bled
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Adventni venčki in posmodulja z dobrodelno noto
Razstava adventnih venčkov v organiza-
ciji Turističnega društva Bled je postala 
že tradicija prvega adventnega vikenda, 
saj je bila letošnja že štirinajsta po vrsti. 
Organizirali smo jo pred Kavarno Park in 
jo združili s peko posmodulje in prodajo 
adventnih venčkov, vse to pa z namenom, 
da zberemo kar največ prostovoljnih pri-
spevkov za mamico samohranilko iz naše 
občine.Na razstavi so sodelovali udele-
ženci dvodnevne delavnice pod vodstvom 
gospe Mete Kenda, ki so izdelali 30 venč-
kov. Kot je že navada, so obiskovalci z gla-
sovanjem izbrali najlepše izdelke, svoje 
pa je povedala tudi strokovna komisija, ki 
je z ostrim očesom ocenjevala tako izdela-
vo kot okrasitev in barvno skladnost venč-
ka. Oceni publike in strokovne komisije 
sta si kot po pravilu v nasprotju. Čeprav 
tekmovanje ni glavni namen razstave, je 
prav, da omenimo tudi rezultate. Zmago-
valke po izboru publike so bile Marija Str-
gar, Bernarda Polanec in Rožica Ferjančič 
in po izboru strokovne komisije Natalija 
Kos, Marija Strgar in Alenka Poklukar. 
Enotna ocena vseh, tako obiskovalcev 
kot članov strokovne komisije, je, da so 

venčki vsako leto ne le lepši, ampak tudi 
lepše in bolj dovršeno izdelani. Kot je bilo 
rečeno, pa smo letošnjo razstavo združi-
li tudi z dobrodelno prodajo venčkov. V 
tednu pred dogodkom smo članice in en 
član Turističnega društva Bled spletli 40 
venčkov in prav vsi so našli nove lastni-
ke, ki so z nakupom prispevali 10 EUR za 
družino v stiski. Tudi naša posmodulja je 
bila dobrodelna. V obeh dneh smo tako 
uspeli zbrati preko 1000 EUR, ki smo jih 
preko Zveze prijateljev mladine Ljubljana 
Moste – Polje namenili omenjeni družini 
in ji s tem zagotovo vsaj malo olajšali sti-
sko in polepšali prihajajoče praznike.

:::: Vanja Piber, TD Bled

Delavnica božično-novoletnih aranžmajev 
na Bohinjski Beli 
TD Bohinjska Bela je pod vodstvom 
Davorina Bernarda v predprazničnem 
času organiziralo delavnico izdelo-
vanja cvetličnih aranžmajev. Pod bu-
dnim očesom mentorja in z njegovo 
strokovno pomočjo so spretne roke 
udeležencev delavnice, ki je potekala v 
prostorih Doma krajanov na Bohinjski 
Beli, izdelale prekrasne božično-novo-
letne aranžmaje. Pri tem so uporabili 
materiale in zelenje z domačih vrtov, 
gozda in travnikov. Domiselno so do-
dali različne dodatke in tako oblikovali 
aranžmaje, ki bodo krasili notranjost 
in zunanjost domov v prazničnem 
času. 

:::: TD Bohinjska Bela



Silvestrovo in novo leto na Bledu
Na Bledu bomo v novo leto skočili kar dvakrat, najprej že ob 15. 
uri, ko bodo na praznični Jezerski promenadi silvestrovali otroci. 
Na tradicionalnem silvestrovanju za otroke se nam bodo letos 
pridružili: Jan iz "Super kril", pujsa Pepa, pevka Alenka Kolman, 
pevec in animator Mali BU, Janja in Jan ter Dedek Mraz z darili 
za vse otroke. 

Potem pa ob 22. uri sledi še silvestrovanje za vse, prav tako na 
Jezerski promenadi. V novo leto bomo zaplesali skupaj z ansam-
blom S.O.S. kvintet, ob polnoči pa se nam bo na odru pridružil 
blejski župan Janez Fajfar in odšteval zadnje sekunde starega. 

Blejsko nebo bo letos ostalo čisto, saj silvestrskega ognjemeta 
ne bo, bomo pa poskrbeli za posebno svetlobno kuliso, ki bo je-
zersko skledo osvetljevala že od 20. ure naprej, svoj vrhunec pa 
dosegla prav na prehodu iz starega v novo.

Novoletno popoldne na Jezerski promenadi pa tradicionalno 
prinaša koncert Prifarskih muzikantov, ki se bo začel ob 17. uri.

Na Bledu bomo silvestrovali domačini in okoličani, pridružili 
pa se nam bodo tudi gostje, ki praznike preživljajo v blejskih ho-
telih. Ti so zelo dobro zasedeni, gostje pa so mavrica ljudi iz raz-
ličnih držav – tradicionalno iz Nemčije, Italije, Velike Britanije, 
Hrvaške in Srbije, pa tudi z Madžarske, ZDA, azijskih držav….

Lani je bilo silvestrovanje za otroke v Trgovskem centru Bled, letos bo na  
Jezerski promenadi.

Božič na Bledu
Bled je eno izmed najbolj romantičnih mest v Sloveniji, ki skriva 
mnogo legend in zgodb. Eno izmed njih, Legendo o potoplje-
nem zvonu, vsako božično popoldne skupaj s člani Društva za 
podvodne dejavnosti Bled tudi uprizorimo in s tem voščimo lepe 
in tople praznike. 

Gre za staro blejsko legendo o nastanku zvončka želja, ki sto-
letja domuje na otoku in uresničuje želje ljudi. Pri uprizoritvi 
nam pomagajo sopranistka Janja Hvala ter plesalke in plesalci 
BPS. 

Društvo za podvodne dejavnosti Bled vsako leto ob uprizoritvi 
Legende izvede še svoj božično-novoletni potop v hladno Blejsko 
jezero, potapljači in potapljačice pa v svojo družbo povabijo tudi 
kolegice in kolege iz drugih klubov. 

Letos smo Legendo zvočno prenovili, potapljači pa so naročili 
nov zvon.

Preživite zgodnji božični večer na Bledu, tudi letos začnemo 
ob 17. uri v Grajskem kopališču na Bledu!Lanska uprizoritev Legende o potopljenem zvonu

Zimska pravljica na Bledu
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Zimska služba je dejavnost, ki skrbi za prevoznost cest in javnih poti 
ob sneženju in poledici, ter za prehodnost javnih površin v občini 
Bled. Za izvajanje te službe je zadolženo  podjetje Gradbeništvo 
Prestor d.o.o. in Infrastruktura Bled d.o.o. s svojimi delavci in po-
dizvajalci. Gradbeništvo Prestor ima sklenjeno koncesijsko pogod-
bo o upravljanju in vzdrževanju občinskih cest, Infrastruktura Bled 

d.o.o. izvaja vzdrževanje javnih površin na podlagi Odloka o načinu 
opravljanja lokalne gospodarske javne službe urejanja in čiščenja 
javnih površin v Občini Bled. Pogodbeni podizvajalci obeh nosilcev 
so odgovorni za pravilno in dosledno izvajanje zimske službe. Ne-
posredno so podrejeni organizatorju izvajanja zimske službe

Zimska služba zajema sledeče dejavnosti:

• Priprava, čiščenje, remont in konzerviranje zimske mehanizacije,
• Postavitev, vzdrževanje in pospravljanje snežnih kolov,
• Priprava, pospravilo in čiščenje deponij,
• Kontrolni pregledi cestišča ter strojno pluženje cest in pločnikov
• Suho in mokro posipanje cest proti poledici, 
• Ročno čiščenje stopnišč, javnih parkirišč, prehodov, mostov ter 

čiščenje cestnih požiralnikov,
• Odvoz snega iz javnih površin po prenehanju sneženja,

Glede na obseg del in intenziteto rednega vzdrževanja za zagoto-
vitev prevoznosti cest v zimskem času so posamezne ceste, javne 
površine ali cestni odseki razvrščeni v prednostne razrede, glede 
na kategorijo, gostoto in strukturo prometa, geografsko-klimatske 
razmere in krajevne potrebe.

Prioritete pluženja in posipanja:

• Glavne prometnice, povezave med naselji, poti do dializnih 
bolnikov,

• Stranske poti po večjih naseljih, stopnišča, pločniki in poti do 
trgovin, šol in vrtcev, poti do težjih invalidov,

• Poti do manjših zaselkov (do treh hiš), parkirišča, parki ter 
sprehajalne poti,

• Javna parkirišča in parkirišča okoli kulturnih in gasilskih domov, 
stavba Občine

• Parkirišča pri pokopališčih ter pokopališča, odvoz snega iz 
javnih površin, čiščenje EKO otokov, kolesarske poti,

• Parkovne in sprehajalne poti.

ZAŠČITA VODOMERA PRED ZMRZALJO
V mrzlih zimskih mesecih so temperature zraka precej nizke, zato 
se posledice zimskih temperatur kažejo tudi na poškodovanih vo-
dovodnih priključkih in vodomerih. Zmrzal je najpogostejši krivec, 
da se vodomer pokvari – poči. Zato ga je treba zaščititi pred temi 
vremenskimi dejavniki z ustrezno toplotno zaščito in občasnim pre-
tokom vode.

Vodovodni priključek in vodomer  pred zmrzaljo zaščitimo:

• z dovolj globokim vodomernim jaškom z izoliranim pokrovom,
• z dodatno toplotno zaščito nad vodomerom z izolacijskimi 

materiali (termoizolacijski pokrov),
• s preprečitvijo kroženja hladnega zraka v vodomernem jašku 

oziroma okrog inštalacij,
• z zagotavljanjem kroženja vode po inštalacijah ob pojavu nizkih 

zunanjih temperatur,

Zmrzal na vodovodnem priključku
Kot upravljavec vodovodnega sistema ne prevzemamo odgovorno-
sti za tovrstne poškodbe vodomerov, saj so vodomeri v lasti upo-
rabnikov, ki morajo sami poskrbeti za preventivno zaščito vgrajenih 
vodomerov, to je toplotno izolacijo vodomerov oz. vodomernih ja-
škov.

Zato svetujemo, še posebej vsem uporabnikom, ki nimajo stalnega 
prebivališča v objektih, v katerih so nameščene vodovodne inštala-
cije (npr. počitniške hišice, vikendi ipd.), da občasno preverijo stanje 
svojega vodomera in skrbno pregledajo okolico vodomerov. 
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• z jaškom, ki je  brez dna, kar omogoča prehod toplote iz 
spodnjega sloja zemlje neposredno pod termoizolacijski pokrov,

Počena vodovodna cev
V kolikor bi prišlo do kakršni koli poškodb na vodomeru, nas ob-
vestite na  dežurno telefonsko številko. Skladno z določili Odloka 
o oskrbi s pitno vodo na območju vaše občine vam poškodovani 
vodomer zamenja le izvajalec javne službe oskrbe s pitno vodo. 
Stroške, ki so posledica neodgovornega ravnanja uporabnikov, kri-
jejo lastniki oz. uporabniki sami. Odlok o oskrbi s pitno vodo upo-
rabnikom ne dovoljuje, da bi sami izvajali demontažo vodomera.

Dnevi postajajo vse krajši, temperature so vse nižje, tu je zima in 
december. V mestih so se že prižgale praznične luči in začeli smo 
iskati božična darila. Vendar je sodobna potrošniška družba s svojo 
preponudbo zameglila pravi pomen prazničnih dni in obdarovanja. 
To je postalo bolj breme kot vir veselja za obe strani. 

Kaj podariti nekomu, ki ima »vse«? je najbrž vprašanje, ki si ga za-
stavljamo mnogi v teh dneh. Na koncu se pod družbenim pritiskom 
odpravimo v trgovska središča in nakupimo darila. Mnoga žal kma-
lu končajo kot odpadki, zato smo letos pripravili seznam Zero-waste 
daril.

 Namesto klasičnih daril lahko kupite vstopnice za kino, gledališče, 
opero, balet, koncert, galerijo, muzej, športne prireditve ali sobe 
pobega.  Na ta način boste skupaj z bližnjimi ustvarjali lepe spo-
mine. Prav tako lahko poklonite naročnino na ponudnike pretočne 
glasbe ali videa na zahtevo, kot so  Netflix, HBO, Amazon, Deezer 
ali Apple Music in omogočite prijateljem veliko zabave kar pri njih 
doma. 

Z novoletnimi zaobljubami želimo spremeniti naše navade v pri-
hodnjem letu in to lahko naredimo tudi s tem, da se naučimo česa 
novega. Spodbuda je lahko tudi darilo v obliki tečaja tujega jezika, 
računalništva, tipkanja, kuhanja in različnih ročnih spretnosti.

Ob misli na božične in novoletne praznike se spomnimo tudi na hra-
no. Najboljša je prav tista, ki jo naredimo doma z ljubeznijo. Torej 
lahko božična darila predstavljajo doma spečeni piškoti, pecivo ali 
druga živila, ki jih pripravljate sami.

Vedno so lepa darila tudi sobne rastline, v kolikor ste pripravljeni, 
lahko posvojite tudi žival iz zavetišča. Če poznate, katere izdelke 
uporabljajo vaši prijatelji ali sorodniki, lahko kupite tudi te in tako 
veste, da ne bodo obležali prašni na polici. Prav vsak izmed nas 
pa ima kako opravilo, ki ga ne zmore sam,  naj bo povezano s 
čiščenjem, moderno tehnologijo, prenašanjem težkih predmetov ali 
kaj povsem drugega. Zato namesto materialnih daril raje ponudimo 
svojo pomoč in nekomu olajšajmo delo
Preživljanje časa skupaj je najlepše darilo. V tempu vsakodnev-
nega življenja nam primanjkuje čas za prijatelje in sprostitev. 
Zato ne zapravljajmo časa, surovin in energije z nakupovanjem 
stvari, ki jih ne potrebujemo, temveč se posvetimo eden dru-
gemu in morda bo prav vabilo na večerjo darilo, ki ga boste še 
dolga leta z veseljem spomnili.
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ŠKART - SKLADIŠČE ZA PREDMETE, KI JIH LAHKO PONOVNO UPORABIMO

Na dvorišču javnega podjetja Infrastruktura 
Bled so odprli skladišče predmetov, ki so bili 
nekoč odpadki, danes pa so obnovljeni in 
očiščeni po izjemno nizkih cenah na voljo 

Skladišča sta se razveselila tudi oba župa-
na, blejski in gorjanski. Kot je povedal Janez 
Fajfar, sam rad obiskuje takšna skladišča in 
centre ponovne rabe, kar smo lahko opazili 
tudi sami, saj je takoj našel vazo iz muran-
skega stekla. Tudi Peter Torkar iz skladišča 
ni odšel praznih rok, takoj je našel set ko-
zarcev, ki jih bo ponovno uporabil.

Kot je na otvoritvi povedal direktor javnega 
podjetja Infrastruktura, mag. Janez Resman, 
ponovna uporaba predmetov ne pomeni, 
da smo v finančni stiski in da nimamo de-
narja za nove, pač pa je to predvsem okolju 
prijazna gesta. »Potrošniški način življenja 
nas seveda sili v to, da nenehno kupujemo 
nove in nove stvari, vendar ni potrebno, da 
je tako«, pravi. Morda pa kdaj namesto v 
klasično trgovino zavijete v škART in tam 
najdete, kar potrebujete.

vsem, imenuje se škART. Ponovna uporaba 
ni modna muha pač pa nuja, če ne želimo, 
da se bomo zadušili v smeteh. In kaj lahko 
prinesemo v skladišče? Praktično vse, kar 

bi sicer končalo med odpadki, od radijskih 
aparatov, vinilnih plošč, knjig, do otroških 
vozičkov, oblek, gobelinov, skodelic, kro-
žničkov, do nožev, kavnih aparatov, sokov-
nikov in še marsikaj.  Poleg starih, a še upo-
rabnih oblačil, lahko v skladišče pripeljete 
nakit, okrasne predmete, svetila, slike, ku-
hinjsko posodo in podobno. Predmeti, ki bi 
končali kot škart, v škARTu tako dobijo novo 
življenje. Po nekaterih raziskavah Okoljsko 
raziskovalnega zavoda vsak posameznik 
razpolaga s približno petimi kilogrami še 
uporabnih stvari na leto, ki navadno kon-
čajo v smeteh, če pa jih pripeljete na Infra-
strukturo, bodo samo zamenjale lastnika.
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Straža Bled
V zimsko sezono 2018/19 Straža Bled vstopa z novimi snežnimi to-
povi, ki smo jih preko javnega razpisa nabavili v novembru in tako 
zamenjali 30 let star zasneževalni sistem. Z novo tehnologijo si tako 
nadejamo hitrejšega zasneževanja ob nižjih stroških, ne glede na 
vse pa morajo biti doseženi določeni pogoji za pričetek zasneže-
vanja. Stražo smo pričeli pripravljati na zimsko sezono z umetnim 
snegom pretekli teden. Če bodo temperature vztrajale pod lediščem 
še naprej, lahko upamo, da bo otvoritev sezone smučanja na Straži 
Bled še pred novim letom. Več info na  www.straza-bled.si ali FB 
Straža Bled.

Ledena dvorana
V Ledeni dvorani Bled v času novoletnih počitnic začenjamo z rekre-
acijskim drsanjem, ki bo potekalo vsak dan od 22. 12. do 2. 1. med 
9.30 in 11.00 ter 16.30 in 18.00. Poleg rekreacijskega drsanja pa 
pričenjamo tudi z Discom na (B)ledu. Zaplešite v ritmih stare disco 
glasbe z novim ozvočenjem, svetlobnim šovom in DJ-jem. Disco na 
(B)ledu je na voljo vsak petek od 14. 12. pa do 1. 3. naslednje leto. 
Več na www.ledena-dvorana.si.
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Prva svetovna vojna 1914–1918
V začetku 20. stoletja so v Evropi gospodovale častihlepne impe-
rialne države. To je povzročilo nastanek nestabilnega mednaro-
dnega sistema in spodbudilo oboroževalno tekmo. Vojna v Evro-
pi je izbruhnila po atentatu na avstrijskega nadvojvodo Franca 
Ferdinanda poleti 1914. »Vse grozote vseh obdobij so se združile 
v strahotnem spopadu, ki vase ni vsrkal le vojska, temveč celo-
tne narode,« je dejal Winston Churchill. Velika vojna je uničila 
tkivo evropskega političnega življenja in po vsem svetu sprožila 
nova gibanja. Spopad, ki naj bi se končal v nekaj tednih, je postal 
dolga in razvlečena vojna izčrpavanja. Vojna je spremenila sve-
tovni zemljevid. Ena izmed najpomembnejših posledic vojne je 
bil razpad štirih imperijev – ruskega, nemškega, avstro-ogrskega 
in osmanskega imperija ni bilo več. 11. 11.1918 ob 11. uri je začelo 
veljati premirje. Končala se je štiriletna morija, ki se je sprevrgla 
v agonijo vojaškega in civilnega prebivalstva. Vojna je vzela 18 
milijonov življenj.

Božični čudež na zahodni fronti v letu 1914
Ko je poleti leta 1914 Evropa zakorakala v vojno, je bila veči-

na prepričana, da bo vojna trajala le nekaj tednov, v najslabšem 
primeru do božiča. Namesto tega je bilo že do konca decembra 
tega leta več kot milijon mrtvih in vojni ni bilo videti konca. Pa 
vendar se je 25. decembra 1914 na različnih točkah fronte v Bel-
giji zgodil premik in sredi norosti se je pokazala iskrica upanja, 
ki so jo poimenovali božično premirje. Premirje, za katerega 
dolgo nihče ni vedel, saj ga niso ukazali vojaški poveljniki, je 
vkopanim vojakom na obeh straneh zahodne fronte za trenutek 
prineslo mir, sprostitev, predvsem pa tišino. Ob petju Svete noči 
in odigrani nogometni tekmi med sprtima stranema se je raz-
vedelo kasneje, ko so vojaki dogodek opisali v pismih in poslali 
domačim. 

Po pripovedovanju britanskih vojakov se je v mestu Wulverg-
hem v Belgiji najprej iz jarkov nemških vojakov zaslišala pesem. 
Britanski vojaki sicer niso poznali besedila, so pa prepoznali me-
lodijo tradicionalne pesmi Sveta noč. Zatem je iz jarka izstopil 
nemški vojak, ki je v rokah držal osvetljeno drevesce. Prišel je do 
britanskih jarkov in v polomljeni angleščini zaželel vesel božič 
in predlagal, da tudi britanska stran ne strelja, saj oni na božični 
dan ne bodo. Vojaki so se srečali na nikogaršnjem ozemlju, si 
voščili ob prazniku in odigrali nogometno tekmo, neki brivec pa 
je usluge ponudil tudi nemškim vojakom. Neodobreno premirje 
pa se je razširilo po skoraj celotni fronti, ki je bila dolga okrog 
800 kilometrov. 

Ko je skoraj 100 let pred prvo svetovno vojno mladi duhovnik 
z imenom Joseph Mohr napisal besedilo za pesem Sveta noč, si 
verjetno ni mislil, da bo ravno ta pesem opevana v rovih nekje v 
Belgiji, da bo omogočila ne samo premirje, ampak za kratek čas 
osvobodila ljudi norosti. Medtem ko so v angleščini prepevali 
Silent Night, je pesem v nemščini zvenela Stille Nacht, heilige 
Nacht. Melodijo je leta 1818 ustvaril avstrijski skladatelj Franz 
Xaver Gruber, Unesco pa jo je leta 2011 razglasil za kulturno 
dediščino. Številna pisma razkrivajo dogodek iz tistega časa, kjer 
so se v jarkih, le nekaj metrov drug od drugega, borili Angle-
ži proti Nemcem. V blatu, mrazu in mukah so doživljali enako 
predstavo. Pa vendar je na božični večer ena pesem, ki sta jo po-
znali obe strani, omogočila uvid, da so na drugi strani v enakem 
blatu in groznih pogojih vendarle ljudje.

Pismo vojaka:: "Izmenjali smo si naslove"
"V jarkih smo preživeli spodoben božič. Poslali so nam božične 
kolače. S kompanjoni nam jih je uspelo pogreti, z neke kmetije 
pa smo dobili še klobaso, krompir in brstični ohrovt. Imeli smo 

slastno večerjo. Na sveti večer so nas presenetila božična dreve-
sa, ki so se svetila nad sovražnikovimi jarki. Nekaj Nemcev (139. 
saški polk) je klicalo k našim, naj se jim pridružijo ob pijači in 
cigarah. Prižgali so žaromet. Nekateri od fantov so jim šli napro-
ti in se z njimi srečali na pol poti. Prvi Nemec na čelu druščine 
je objel enega od naših pobov okoli vratu in ga poljubil. Potem 
so nam ponudili cigare. Božični dan smo z Nemci preživeli na 
prostem. Bilo je petja in rajanja, dva voda, en naš in en njihov, pa 
sta se pomerila v nogometu. Presenetljivo je bilo gledati nemške 
vojake – eni so bili videti stari, drugi še fantini, spet drugi pa so 
nosili očala. A ta dan so igrali po pravilih, pa še prisegli so, da 
ne bodo streljali, dokler bo v teh jarkih tod okrog kdorkoli od 
naših. Nekateri tovariši so si z Nemci izmenjali naslove, da bi se 
mogoče spet videli, ko bo vojne konec."

(Pismo vojaka Farndena iz londonskega okrožja Leyton, pri-
padnika pehotnega polka britanske kraljeve vojske, ki ga je bil 
poslal svojim staršem).

V takratnih časopisih so objavili encikliko novega papeža Be-
nedikta XV, s katero je pozival državnike k sklenitvi miru. Kljub 
vojnemu času pa je bilo pomembno ohraniti praznično vzdušje, 
še zlasti med vojaki na fronti. Ljudje so jim pošiljali darilne pa-
kete. Zavoj je smel imeti dolžino stranic največ 60 centimetrov 
in biti težak do 5 kilogramov. Miklavž je položil vanj: snežne 
čepice, gumbe, igle, sukanec, zaponke, trakove, vrv, baterijske 
svetilke, nogavice, jopiče, vžigalice, cigarete, pisemski papir, 
dopisnice, sveče. V paket so kot priboljšek spadali še čokolada, 
čaj, piškoti, sladkor v kockah, klobase in salame. Zavoj so ovili 
z nepremočljivim platnom ali položili v zaboj. Če do naslovnika 
ni dospel, ga pošiljatelju niso vračali, ampak so vsebino razdelili 
drugim vojakom.

Božični prazniki ob stoletnici konca prve svetovne vojne
Prva svetovna vojna je Slovence prizadela kot posameznike in 
kot narod. Slovenci so se kot del Avstro-Ogrske bojevali na strani 
centralnih sil. Spopadla sta se dva tabora – antantne sile (Franci-
ja, Velika Britanija, Rusija, Italija, Srbija) in centralne sile (Nem-
čija, Avstro-Ogrska, Turčija in Bolgarija). Najmanj 35 tisoč slo-
venskih vojakov je padlo na soški fronti, ki je potekala od maja 
1915, ko je Italija vstopila v vojno proti Avstro-Ogrski, do oktobra 
1917, ko so avstrijsko-nemške čete prebile fronto – t. i. čudež 
pri Kobaridu – in pognale Italijane v beg. Prav soška fronta, ker 
je potekala po slovenskem narodnem ozemlju, je še najbolj v 
ospredju slovenskega zgodovinskega spomina. Na tej fronti se je 
bojevalo veliko Slovencev, veliko jih je tudi padlo. Doberdobsko 
planoto oziroma Doberdob so celo poimenovali kot slovenskih 
fantov grob. Slovenski vojaki so se bojevali tudi na tirolski fronti 
– pripadniki 17. kranjskega pehotnega polka. Največ slovenskih 
vojakov pa ni padlo na soški ali tirolski fronti, ampak daleč od 
doma, in sicer v Galiciji. 

Vojaki so množično umirali na frontah, pa tudi zaledju, iz-
gnanstvu in internaciji. Misel na božjo pomoč je bržkone hrani-
la verujoče vojake, ranjence in ostale može, ki jim je bilo dano 
videti grozo sveta, z močjo in vdanim mirom, ki je odpiral svet 
onkraj senc doline smrti. Zaslutiti pogled vojaka, ki vsak trenu-
tek zre v pogubno obličje končnosti in upa, da se onkraj stra-
hotne doline smrtnih senc razširja luč odrešitve in osmislitev 
trpljenja. Koliko vere v Boga, zaupanja in ljubezni do domovine 
so nosili ti mladi fantje v svojih srcih? 

Čez del slovenskega ozemlja je potekala fronta, ki je za se-
boj pustila opustošenje. Pomanjkanje, lakota, nalezljive bole-
zni, mobilizacijski pozivi in obvestila o smrti so bili vojni del 
vsakdanjika. Deset tisoči prebivalcev z obeh strani soške fronte 
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REZERVIRAJ TESTNO VOŽNJO ŠE DANES.
Ime prodajalca- naslov prodajalca in mesto- Tel: 0123 456 7890, www.imeprodajalca.si, Delovni čas xx-yy od ponedeljka do petka, xx-yy sobota in xx-yy nedelja
*Brezplačno 7-letno jamstvo velja ob nakupu novega osebnega vozila Nissan Juke 1.6. Visia z Nissan Financiranjem. 7 let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto po 
programu “As new”, 6. in 7. leto pa po programu Basic. oz. za 160.000 km, karkoli se zgodi prej. **Do seta 4 zimskih pnevmatik je kupec upravičen ob nakupu preko Nissan Financiranja. ***Ponudba velja za 
vozilo Nissan Juke 1.6. Visia z Nissan Financiranjem. Ponudba vključuje standardno obrestno mero. Pooblaščeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija, d.o.o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana. Slika je simbolna. Več 
na nissan.si .
Kombinirana poraba goriva: 7,0 l/100 km. Emisije CO2: 161 g/km. Emisijska stopnja: Euro 6d. Emisije NOx: 0,0000 – 0,0524 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,0011 – 0,0022 g/km. Št. delcev (x1011): 0,021 – 37,16. 
Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega 
zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

NOVI NISSAN JUKE.  
BREZ KOMPROMISOV PRI TEHNOLOGIJI. 
ŽE OD 13.990 €*  
7 LET JAMSTVA**  /  4 ZIMSKE GUME***

INTELIGENTNI AROUND 
VIEW MONITOR 

SISTEM OZVOČENJA 
BOSE® PERSONAL®

INTELLIGENT AROUND VIEW 
MONITOR

  Bose®Personal® 
SOUND SYSTEM

 

Jesenice, Finžgarjeva 2, Tel.: 04/58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, Tel.: 04/53 53 450

Jesenice, Finžgarjeva 2, Tel.: 04/58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, Tel.: 04/53 53 450
Jesenice, Finžgarjeva 2, Tel.: 04/58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, Tel.: 04/53 53 450

Srečno 2019!

na sliki: bolničarka Rdečega križa, italijanska vojaka iz enot Alpinov, avstrijski vojak 
gorske enote, bolničarka Malteškega reda

so bili razseljeni v razna taborišča po Italiji, Avstriji in Ogrski. 
Nekaj deset tisoč slovenskih vojakov je padlo za državo, ki jim 
je bila slaba mačeha, vendar so jo branili, ker so – vsaj na soški 
fronti – s tem branili tudi slovensko ozemlje. Slovenski vojaki 
so se bojevali v vojaških enotah, ki so imele v imenu navadno 
številko sedem: 7. celovški pehotni polk, 17. kranjski polk, 27. 
domobranski ljubljanski polk, 47. mariborski polk, 87. celjski 
polk in 97. tržaški polk. Z vso hvaležnostjo in spoštljivostjo do 
svojih korenin in prednikov tudi sama iščem sledi in poti do 
grobov svojih dveh praočetov. Po očetovi strani praočeta Gašper-
ja Tišlerja, posestnika, vojaka 17. pehotnega polka (cesarjeviči), 
»polk kranjskih Janezov«, in Franceta Ahačiča, posestnika, vo-
jaka 27. brambovskega pehotnega polka, 2. strelski polk, oba 
mobilizirana v Galicijo, kraj smrti: Galicija, vzrok smrti: padel, 
pokopan: neznano. Po materini strani starega očeta Janka Ko-
kalja, posestnika, vojaka 17. pehotnega polka, mobiliziranega v 
Galicijo in kasneje na soško fronto. Bil je hudo ranjen, a je vojno 
preživel. V nas, ki smo dediči vojakov prve svetovne vojne, se 
vedno bolj zbuja hotenje po odkrivanju njihovih poti, njihovih 
sledi in zemlje, ki jih je sprejela vase. Verjamem, da pride dan, 
ko bomo nekje lahko prebrali imena naših praočetov. V množici 
pokopališč prve svetovne vojne je prostor in zemlja, ki je samo 
njihova. Ob stoletnici konca prve svetovne vojne se z neizmerno 
hvaležnostjo spominjamo vseh padlih vojakov. Spomin na to, da 
so bili in ne bodo nehali biti, naj tudi danes vžiga ponos in spo-
štovanje do zemlje, ki jih je sprejela vase.

Ob prihajajočih praznikih Vam želim miru, blagoslova in bo-
žičnega premirja, kot so si ga podarili med seboj vojaki na zaho-
dni fronti, na nikogaršnji zemlji, za božič leta 1914.

:::: Brigita Šolar, Bled

Srecno 2019!
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ABC Dealership

Dealer Road
Dealer City
ABC 1DE
Tel: xxx xxxx xxxx
www.suzukidealer.com

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 5,0-7,8 l/100 km in 113-177 g/km, emisijska stopnja: EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0089-
0,0515 g/km, trdi delci: 0,00016-0,00138 g/km, število delcev: 0,02-9,7 E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno 
segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno 
povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in specifičnih 
emisijah CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI partnerju 
in na spletni strani www.suzuki.si. Slike so simbolične.
* Reprezentativni primer izračuna za SUZUKI SX4 S-CROSS: • vrsta financiranja: finančni leasing • predračunska vrednost predmeta financiranja: € 17.200 • lastna 
udeležba (polog): € 0 • znesek financiranja: € 17.200 • število obrokov: 84 • mesečni obrok: € 250,86 • stroški odobritve: € 344 • skupni znesek za plačilo brez 
lastne udeležbe: € 21.416 • letna spremenljiva obrestna mera: 5,95% • efektivna obrestna mera: 6,77% na dan 17.10.2018 • V primeru dviga Euribor-ja se lahko 
skupni znesek za plačilo poveča.
Akcija velja do 31.12.2018. Do prejema Magna kartice v vrednosti 800 EUR in zimskih pnevmatik na platiščih so upravičeni tisti kupci novih vozil, katerim bo v 
obdobju akcije izstavljen račun in bo vozilo tudi registrirano.

ZIMSKE PNEVMATIKE  
NA PLATIŠČIH

MOŽNOST FINANCIRANJA 
BREZ POLOGA

GORIVO V VREDNOSTI 
800 €

ABC Dealership

Dealer Road
Dealer City
ABC 1DE
Tel: xxx xxxx xxxx
www.suzukidealer.com

Kombinirana poraba goriva in izpusti CO2: 5,0-7,8 l/100 km in 113-177 g/km, emisijska stopnja: EURO6, specifična emisija dušikovih oksidov (NOx): 0,0089-
0,0515 g/km, trdi delci: 0,00016-0,00138 g/km, število delcev: 0,02-9,7 E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno 
segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno 
povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse nadaljnje informacije o specifični porabi goriva in specifičnih 
emisijah CO2 iz novih osebnih vozil najdete v Priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno pridobite pri pooblaščenem SUZUKI partnerju 
in na spletni strani www.suzuki.si. Slike so simbolične.
* Reprezentativni primer izračuna za SUZUKI SX4 S-CROSS: • vrsta financiranja: finančni leasing • predračunska vrednost predmeta financiranja: € 17.200 • lastna 
udeležba (polog): € 0 • znesek financiranja: € 17.200 • število obrokov: 84 • mesečni obrok: € 250,86 • stroški odobritve: € 344 • skupni znesek za plačilo brez 
lastne udeležbe: € 21.416 • letna spremenljiva obrestna mera: 5,95% • efektivna obrestna mera: 6,77% na dan 17.10.2018 • V primeru dviga Euribor-ja se lahko 
skupni znesek za plačilo poveča.
Akcija velja do 31.12.2018. Do prejema Magna kartice v vrednosti 800 EUR in zimskih pnevmatik na platiščih so upravičeni tisti kupci novih vozil, katerim bo v 
obdobju akcije izstavljen račun in bo vozilo tudi registrirano.

ZIMSKE PNEVMATIKE  
NA PLATIŠČIH

MOŽNOST FINANCIRANJA 
BREZ POLOGA

GORIVO V VREDNOSTI 
800 €

ALPSKA CESTA 43, LESCE PRODAJA T: 04 53 53 805 www.avtomony.si

Čudeži obstajajo!  
Le verjeti je  
treba vanje. 

Naj bo novo  
leto polno  
čudežev za vse.

Srečno 2019!  
Avto Mony team

ČIŠČENJE NOVO ZAPADLEGA SNEGA  
S PRIVATNIH DVORIŠČ, DOVOZNIH POTI, 

PLOČNIKOV,...

ZAHVALJUJEMO SE VSEM STRANKAM IN POSLOVNIM 
PARTNERJEM ZA ZAUPANJE IN VAM ŽELIMO VESEL  
BOŽIČ IN SREČNO TER ZDRAVO NOVO LETO 2019

Vaš Vrtko team

Želimo vam vesele božične praznike 
in dober vid v letu 2019!

Tudi očala so lahko praznično darilo!

OPTIKA IN O^ESNA ORDINACIJA BERCE
Jesenice, T: 04 586 24 16 • Lesce, T: 04 531 89 34

www.optika-berce.siŽelimo vam vesele božične praznike 
in dober vid v letu 2019!

Tudi očala so lahko praznično darilo!

OPTIKA IN O^ESNA ORDINACIJA BERCE
Jesenice, T: 04 586 24 16 • Lesce, T: 04 531 89 34

www.optika-berce.si
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Emisije CO2: 168−81 g/km. Kombinirana poraba goriva: 7,8−7,3 l/100 km. Emisijska stopnja: EURO 6. Emisije 
onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. 
Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih 
oksidov. Ponudba velja za vozila letnik 2018 na zalogi in za vsa nova naročila do 31.12.2018. *Prihranek 
vključuje popust na vozilo, ki se razlikuje glede na model vozila in BON v obliki znižanja maloprodajne cene 
vozila v vrednosti 1.000 EUR z DDV, do katerega je kupec vozila upravičen v primeru sklenitve pogodbe o 
finančnem leasingu, z družbo Porsche Leasing SLO d.o.o., ki vključuje tudi VW zavarovanje vozila 
(permanentno zavarovanje avtomobilskega kaska pri zavarovalnici Porsche Versicherungs AG, podružnica v 
Sloveniji, ter permanentno zavarovanje avtomobilske odgovornosti pri zavarovalnici Sava d.d.) pod pogoji 
akcije ALLINBON18 in **VZDRŽEVANJE ZA 1 EUR/mesec, ki obsega redne servise vozila, kateri se izvajajo po 
prilagodljivem servisnem intervalu – »Long Life« (oziroma model VW up! po fiksnem servisnem intervalu), 
do največ 60.000 prevoženih km, oziroma do preteka dobe 4-ih let od prevzema vozila, za ceno 1 EUR/mesec 
(DDV je vključen). Več na www.porscheleasing.si. Slike so simbolne.

www.volkswagen.si

VELIKA 
DARILA 
PO ČISTO 
MAJČKENIH 
CENAH!
Z velikimi prihranki do 
5.000 EUR* in rednim 
vzdrževanjem za samo 
1 EUR na mesec**. 

VW_Dilerski_CMC10_137x198_.indd   1 28. 11. 18   10:30
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ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

Čebelarstvo Ambrožič
Selo pri Bledu 26,4260 Bled
041/227 407, 041/657 120
www.kralov-med.si

prevozi in ureditev pokojnikov ter  
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih  
v občinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 

in aranžmaje ter aranžiranje daril.

OPTIKA
korekcijska očala
mehke in poltrde kontaktne leče
tekočine za vzdrževanje kontaktnih leč
pripomočki za slabovidne

OČESNA AMBULANTA
optometristični pregledi
okulistični pregledi
predpisi kontaktnih leč in  
kontrolni pregledi

OPTIKA SONCE
modna sončna očala
športna sončna očala
sončna očala z dioptrijoOPTIKA MESEC BLED

Poslovni center Union 
Ljubljanska cesta 11 

OPTIKA MESEC JESENICE
Cesta maršala Tita 31  
tel + 386 (0)4 583 26 63 www.optika-mesec.com

Oglas_OptikaMesec_180x61.indd   1 12/02/15   08:04

Vesele božične praznike 
in srečno novo leto!

tel + 386 (0)8 205 77 97



PETELINJI ZAJTRK
erotična igra o prijateljstvu

avtor: Franc Feri Lainšček režija: Gojmir Lešnjak - Gojc

23.  
FESTIVALNA DVORANA BLED

ob 19.30JAN. 2019,

Damijan Perne - Matiček za najboljšo moško vlogo na 57. Linhartovem srečanju 2018.

Matiček za najboljšo predstavo v celoti na 57. Linhartovem srečanju 2018.

Najboljša predstava na 31. Čufarjevih dnevih po izboru strokovne žirije in občinstva.

NAROČIT
E V

STOPNIC
O BOŽIČ

KU!

Trgovina SWAN

trgovinaswanbledTrgovina SWAN Bled

Trgovina z oblačili in obutvijo priznanih blagovnih znamk.
Shop with clothes and shoes of world renowned brands.

Trgovina SWAN Bled
Cesta svobode 19, 4260 Bled

Spletna trgovina: 
www.trgovinaswan.si

20 %
NOVOLETNI 

POPUST

Za žago 1 A, 4260 Bled  
(pred železniško postajo)

 tel: 04 575 05 19 
trgovina @gozd-bled.si

GOZD BLED 
kmetijsko gozdarska  

zadruga z.o.o.

Odprto vsak dan 7 - 19, sobote 7 -13

VABLJENI V PRENOVLJENO TRGOVINO, KJER MED DRUGIM PONUJAMO:

HIŠICE IN SEMENA ZA  
ZUNANJE PTICE

LOKALNI SUHOMESNI IZDELKI IN SIR 
(hrenovke, klobase, salama, paštete, suho 

meso, zaseka, ocvirki, ...)

VSE ZA KOLINE

LOPATE ZA SNEG, SOL ZA  
POSIPANJE

PRODAJA PROGRAMA STIHL

PROGRAM ZA KMETIJSTVO  
(krmila, pašni program, hlevska  

oprema, motorna olja in maziva za  
traktorje, akumulatorji, ...)

DA BI BILO LETO PRAVO,

DA BI BILO LETO ZDRAVO,

DA BI BILO ZVENEČE IN 

MED PRAZNIKI DIŠEČE.

SREČNO 2019!

HRANA ZA HIŠNE LJUBLJENČKE

DARILNI PAKETI

DOMAČE DOBROTE (jabolčni kis, krhlji,  
sokovi, čaji, bučno olje, sončnično olje,  

moka, med, marmelade, kreme in  
tinkture,... piškoti, rezanci)

OZIMNICA (krompir, čebula, česen,  
jabolka, ...)

VARČNI IR ELEKTRIČNI GRELCI

VITREX ZA STEKLA IN ANTIFRIZ

AKUMULATORJI

NOVOLETNE  
SMREČICE

MOŽNOST NAKUPA  

DARILNIH BONOV

VOLNA IN VOLNENI IZDELKI

GOZDARSKI PROGRAM (stroji, oprema, 
zaščitna sredstva, servis STIHL, ...)

ŽELEZNINA  
(pleskarski program, laki, vijaki,  

svedri, orodje UNIOR, ...)

VRHUNSKI AVSTRIJSKI PELETI  
A1 KVALITETE

... PRIMERNO DARILO ...


